
ПРОПОЗИЦІЇ совітської 
ДЕЛЕГАЦІЇ.

І ЯПОНІЯ ВИСИЛАЄ СВПЖІ СЕМЕНОВ ЗНОВ ПОПАВ ДО] З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.
ВЯЗНИЦІ.НІМЕЧЧИНА І СОВІТСЬКА РОСІЯ ЗАМОЧИЛИ 

ПОЛІТИЧНІМ ДОГОВІР.
Сільсько-господарські журна­

ли в Київі.війська на сибір. Зізд рільничої кооперації.В
Небаром мають появити ся 

сїльсько-господар-
ГЕНУЯ, 12. цвітня. — Голо­

ва совітської делегації Юрій 
Чічерін оголосив паян відбу­
дови Евроли, який, буде пред- 
ложеиий на однім з найблиз- 
ших повних засідань конфе­
ренції. Сей плян обіймає отсї 
три головні точки:

L Ліквідація всіх довгів, 
включаючи царські. Коли би 
конференція не згодила ся на 
повну ліквідацію довгів, со­
вітське правительство пропо­
нує мораторію на протяг біль­
шого числа років.

2. Привернене зносин між 
Росією і прочими краями Ев- 

; ропи.
3. Відбудова російської про­

дукції. Росія з одного боку 
прирікає забезпечити житє і 
майно чужинців, які одержали 
би в границях совітської тери­
торії концесії, з другого од­
нак боку застерігає собі пов­
ну контролю над індустрією.

Переговори між Японією І Да- Нїхто не хоче заложити за не-
го бонду. Пресове бюро українського 

радянського -посольства в 
Бувший провідник к'онтрре- Польщі подає до відома зміст 

ТОКІО, 17. цвітня. — Японія волюційни» банд на Сибірі Се- депеші з Харкова з дня 23. 
рішила вислати свіжі війська менов, .‘Якого по прибуло до марта:
на Сибір в наслідок розбити Ню РІорку арештовано і піз- “В Харкові відкрито все- 
дайренських переговорів з нїйше випущено на волю за український зїзд Предсіавни- 
чітським правительством Да- здоженем бонду в сумі $25.000, ків рільничих кооперацій. На 
леко-Східної Републики. попав минувшого четверга зїзд прибуло 126 делегатів, з

ЛОНДОН, 17. цвітня. _ Я- знова до вязницї, позаяк бон- чого 56 комуністів і 70 без-
понське міністерство для за- д^ва фірма виповіла свій партійних. Головою з їзду ви - 

повідомляє І бонд. * [брано Затонського. Після про­
мови Мануїльського, ухвалено 
таку резолюцію:

Всеукраїнський кооператив­
ний зїзд висловлює радян- 

Коло вязницї, де сидить Се- ському урядови подяку за йо- 
менов, збирають ся тисячі лю- го стремлїнє до обєднаня сїль- 
ДИЙ, з яких декотрі сидять на ських працюючих м’ас і запев-

БЕРЛЇН, 14. цвітня. _ ту. 1 дахах сусїдних домів, однак мює, що кооперація долежить
тешні російські совітські пред збирають ся вони не на те, що- уеїх зусиль,, щоби відновити 
ставкики повідомили німецьке би привитати Семенова, але рільничу господарку, вільну 
правительство, - що з Софії шоби його висвистати, коли від експльоатації дідичів у се- 
прибула до Берліна група ро- він покажеть ся на дворі під- лянсько-робітничій 
сійських монархістів, які пля- час проходу. Здаючи собі справу із всіх
нують заговір на житє Карла ~:--------- труднощів на дорозі здійсне-
Радека, совітського висланни- Сенатор Бора за депортова- ня наших плянів’ м" бажаемо>

нем Семенова. шоби радянський уряд у зов­
нішній і внутрішній ПОЛІТИЦІ 
зберіг мир, без якого наша 
праця не буде ^ати успіху.

Зїзд посилає свій щирий 
привіт червоній армії, яка сто­
їть на сторожі мира і боро­
нить радянські републики від 
зовійшних інтервенцій ріжних 
Петлюр, Скоропадських, Вран- 
ґлїв і инших російських та у- 
країнських контрреволюціоне­
рів”.

леко-Східною Републикою 
розбили ся.

в Київі: 
ський журнал для спеціялїстів 
організаторів і щотижневик 
сільського господарства “Се­
ло", популярного напрямку.

ЗАКЛЮЧЕНЄ ДОГОВОРУ РІВНАЄТЬ СЯ ВИЗНАНЮ НІМЕЧ­
ЧИНОЮ совітську РОСИ.

Поміч Італійського Червоного 
"Хреста голодуючим.

НЕАПОЛЬ, 13. цвітня. — 
Вчера від’їхала відси до Совіт- . 
ської Росії місія Італійського 
Червоного Хреста з великим 
набором поживи, ліків і одїжи.

Місія має намір розділюва- * 
ти поміж голодуючих 2,000,- 
000 обідів денно. її діяльність 
буде обмежена головно до 
Гіриволжа.

Договір анулює Бересть-Литовську угоду 1 привертає повні 
дийльоматичиі зносини між обома краями.

ГЕНУЯ 17. цвітня. — Німеччина і Росія підписали в неді­
лю в Рапалльо договір, який викликав тут велике здивоване 
Договір підписали міністри заграничних справ обох країв: зі 
сторони Совітської Росії — Юрій Чічерін, зі сторони Німеччи­
ни — Др, Вальтер Ратенав.
Договір уневажнюе взаїмио всі воєнні претенсії, як також пре­

тенсії повставші Ізза націоналізації майна.
Договір анулює Бересть-Лнтовський трактат і встанов­

ляє повні днпльоматичмі зносини на рівних правах. Пакт 
взаімно уневажнюе всі воєнні претенсії, як також претенсії, 
змникиувші ізза націоналізації майна.

Переговори вели СЯ ВІД многих МІСЯЦІВ.

Заявлено тут, що підписаний вчера договір е внелїдом пе­
реговорів, що почали ся много місяців тому назад.

Німеччина і Совітська Росія заключили вже один договір 
близько рік тому назад. Був се договір торговельний.

граничних справ 
про розбите дайренської кон-' Тисячі людий 
ференції, каже депеша з То­
кіо до “Таймса”.

чекають коло 
вязницї, щоби висвистати

Семенова.

РОСІЙСЬКІ МОНАХ1СТИ ПЛЯ 
НУЮТЬ УБИТИ РАДЕКА.

Процес проти Федака.
Краківський ‘ “Kurjer Со- 

dxienny" доносить: Процес 
проти Фе дека начисть ся що­
йно в маю. Акт обжалованя є 
майже готовий, одначе слід­
ство не укінчене Зовсім, бо 
щойно в слідуючому тижні 
буде переслуханий Пілсудскі. 
В ТІЙ ЦІЛІ*, один з судіїв поїде 
до Бельведеру.

(“Вперед” з 28. марта.)

державі.

РАДЕК ПРО УЧАСТЬ РОСП В 
ГЕНУЙСЬКІИ КОНФЕРЕНЦП.

ка, який находить ся тепер в 
Берліні як посередник між Ге­
нуєю і Москвою.

Як подає “Роте Фане”, про­
відником групи, що находить 
ся в близьких зносинах з ба­
варськими 
полковник

ВАШІНҐТОН, II. цвітня. — 
Сенатор Бора ходив до депар­
таменту Війни за звітами гене- 
ралниайора Ґрейвса, коман­
да нт а американських військ на

БЕРЛІН, 10. цвітня. — Карл 
Радек, який буде в Берліні 
злучковим звеном між Мо- 

I сквою і Генуєю підчас конфе- 
I ренції, обговорював вчера на

СОВІТСЬКА ДЕЛЕГАЦІЯ В ГЕНУЇ ЗАЖАДАЛА ВІД АЛІЯНТІВ; сторінках комуністичної “Ро- 
5 БІЛІОНІВ ФУНТІВ СТЕРЛІНГІВ.

ДОМАГАНЯ РАДЯНСЬКИХ РЕПУБЛИК ДО АЛТЯНТІВ.
монархістами, є

Масальський, був-.С^'РЬ дотично дїяльности ге- 
ший царський офіцир, який ; неРала Семенова, 
був замішаний в кронштад- деРжано тепер в Ню Порку. 
ськім моряцькім бунтї в 1919 Бора має намір поставити в 
році сенаті внесок, щоби Семенова

З ТАБОРІВ ІНТЕРНОВАНИХ. 
Стшалково.

Українське пресове бюро в 
Празі дістало кілька листів з 
таборів інтернованих в Поль-

якого за­те Фане” (“Червоний Пра­
пор”) становище Совітської 
Росії супроти ґенуйської кон­
ференції. В тій статі він гово-Є се відповідь на домагане алїянтських держав сплатити 

царські довги.
депортовано.рить:

“Совітська Росія бачить всі ВРАНГЛЯ НЕ ВПУЩЕНО ДО 
БОЛГАРІЇ. фі.небезпеки, які грозять її на 

конференції в Генуї, і ü деле-
Петлюра в порозумінні з ро-

сійськими монархістами. •
СОФІЯ, Болгарія, 16. цвітня. На підставі матеріалів, ого-

Болгарське правительство і БЕРЛИН, 4. цвітня. — Остан- лощених центральною комісі- 
не дало ген. Вранглеви дозво- ні арештована монархістів в єю помочі голодуючим — чи- 
лу на приїзд до Болгарії, так ЗВЯЗКУ 3 замахом на житє Мі- сло голодуючих дїтий на У-
як воно побаюєть ся,*що ЙОГО •,H)KOfta * переведене-в ctfit-rrpa.-jKpimtr- вин о сить... 728.000, не
приїзд може викликати воро- В* СЛІДСТВО, виявили, що нї- 
жі демонстрації. мецькі і російські монархісти

мали в плянї вже з весною

Голодуючі діти на Україні.
В Стшалкові панують такі 

відносини, що нагадують го­
лодуючі области над Волгою. 
Підчас неДавних морозів за­
мерз на смерть полковник ар­
мії Петлюри СіГГоль і кілька 
инших осіб.

В одному листі пише стар­
шина: “Наїсти ся — се наша 
одинока мрія, щасте і стрем­
лїнє’’.

Другий старшина пише, що 
в таборі в Стшалкові панує 
ишіонська система. Контрроз­
відку кидає на всіх підозрінє 
в большевизмі і видає в руки 
польської влади. Переслїду- 
єть ся і арештуєть ся старшин, 
що бажають повернути на У- 
країну або як тільки згадають 
про се в листах до знайомих.

Yреба додати; що всі муки 
переносять козаки групи Вдо­
виченка і Безручка, себто ті, 
що боронили Варшави перед 
большевиками.

ГЕНУЯ, 16. цвітня. — Гсири Викгам Стід в депеші до лон­
донського “Таймса” каже, що проти алїянтських домагань до ґати пішли туди без ніяких і- 
Росії, які виносять около 2.600,000.000 фунтів стерлінгів , член люзій. Вони є переконані, що 
.вдютської делегації Лїтвінов предложив на суботнїшнім засї- капіталістичні держави не є 
дМо контрдомаганя на пять білїонів фунтів стерлінгів і зая- спроможні приступити чесно і 
вив, що таким рббом алїянти винні Росії 2.400,000.000 фунтів снергічно до відбудови світа, 
стерлінгів. Він натякнув однак, що єсли аліянти будуть роз- бо ‘х головна ціль містить ся в 
судні, то Росія може попустити. т‘м- шоби збогатити СЯ KOUI-

На російський рахунок тгкладаеть^ся 3.500,000.000 фунтів том слабших держав, 
стерлінгів за вчинені шкоди і видатки в звязку з арханґель- “Крім Совітської Росіі, кам­
ською і нншими протибольшевнцькими кампаніями і 1.500,- талізм панує над цілим світом. 
000.000 фунтів стерлінгів за втрату Бесарабії і инших жерел Армати мовчать від трох ро- 
доходів. ків .і-капіталістичні правитель-

ства світової буржуазії мали 
добру нагоду показати, як са­
ме маєть ся відбудувати світ 
після капіталістичної системи.

*
включаючи в то число около 
50.000 дїтий,
Україну з Приволжа.

На урочисурму засіданні сї- 
обітничої ради

що прибули на

підняти револьту в Німеччині 
і инших краях центральної Ев- 
ропи. В Росії мала вона бути 
переведена при помочі бунтів,

Населене Болгарії проти Вран- 
гля. :чеславської

виступив з промовою пред­
ставник організації Нансена, 
який заявив, що організація 
Нансена зробить все що тіль­
ки можливе буде для уратова- 
ня дїтий. За се проф. Нансена 
вибрано почесним членом 
президії сїчеславської робіт-

СОФІЯ, 5. цвітня. — Приїзд
Врангля до Софії, щоби від-іпіднятих бувшими царськими 
бути інспекцію російських °фширами, j при помочі ново- 
контрреволюційних військ, які 10 нападУ Петлюри, тим ра- 
находять ся в таборах в Бол- 30м 3 Румуни, 
гарії, викликав з боку болгар- Увязнейє деяких осіб пере- 
ського населсня сильний спро шкодило плянаМ монархістів, 
тив, а передовсім з боку ро- Чри арештованих російських j ничої ради, 
бітників. . монархістах найдено копії

Богато послів поставило в прокламації', приготовленої
парламенті домагане, шоби -ЗЛЯ російських селян. В сїй
рознизати військові орґанїза- прокламації обіцюєть ся, 'що На біжучий іїродукційно- 
ції Врангля. Посли обжалову- земля, якою зістало наділене операційний рік' у відомстві 
ють болгарське правитель- селянство підчас совітсько&> всіх ГубКархозів України нахо
ство о нарушенє невтрально- режіму, остане необмежною лить от ?34 підприємств, з я-
сти зглядом Сов. Росії. власністю селян. В сей спосіб ]"ШіХ;‘461 лишаєть ся за Ґубнар-

Болгарське правительство сподіють ся монархісти пози-1 госом і 273 
звернуло ся до алїянтів з до- і скати на свою сторону селян- комерційний

теїьство мусить покладати ся маганєм, щоби вони розвяза- ство. бітників і службовців, працю- Повідомляєть ся всіх укра-
на капіталістичну поміч і му- ли війська Врангля. В монархістичних плянах ю4нх' У підприємствах Губнар- інських робітників, що в чет-

----------------- сіло виарендувати частину сво ----------- 'мають бути замішані ■ також і rota 5ÇPP. - сягає 40.224 чо- вер, дня 20. цвітня, о год. 8-ій
_ „„„.„„I- „ „ ЛюдендопФ і ГоФман Іловік. З них 12.130 находить вечером буде виголошена вГЕНУЯ, 13. цвітня. — У вівторок вручено совітській делє* 1Х ПРИР°ДНИХ ресурсів чужи- Врангель підносить голову. ^ \ся в ЛЄпжанних лілппирмгтяя*

гації пропозиції алїянтських "експертів відносно Росії. Члени нецькомУ капіталом. Але се доносять- монархісти Р>-1у-д постачане) 26028
совітської летєгаиії заявити шо своєї відлові ти на сї ппопо не « зрадою доконаною на Ціла закордонна преса при- ШИЛи виложити револьту на державне постачане), 26.028
совітськії делегації заявили, що своєї відповіли на сі пропо поіїтикою носить вісти про приготоване ! серпень уважаючи тепспішну ЗВНЯТІ в підприємствах, пере
зиші вони зараз дати не можуть і дадуть її пізнійше. пролєтаріяті, лише політикою . - Р ’ >важаючи тепсрішну , комеопійннй птяи

Пепед представниками посси совітські теїєгати заявити простого розуму. і єн. Врангля до нових воєнних пору за невідповідну. ден їх на комерційний плян
перед представниками преси совітські делегати заявили, зактючитиб союз не ДЇлань проти радянських ре-і _______ ; Щодо числа робітників, пра­

що вони ніколи не згодять ся на ті пропозиції алїянтських екс- ™ 3 чортом aie йзйого"^дяя- По всіх таборах від- шлючих в підприємствах ґуб-
пфт,в, ЯК. нарушували би суверенність радянських републик. 1 * яJ би буваеть ся запис доброволь- допустив до мира. [раднаргоса, то перше місце

: конечним для оборони робіт- цїв- Сам Врангель переводить Заключенє мира РумунП З'нал?і*ить 0де1‘ (р55 чол-^>
'інспекцію концентраційних та- Україною і Росією унеможлн- далі Харкову (5.793 чол.).

вив та спиниві приятель Поля-
----------- ків, бувший румунський мінї-

Чувашська мова урядовою. стеР закордонних справ Таке
йонеску. Саме тепер оголосив 

Виконавчий комітет авто- BjH свої статі про політику 
номної чувашської 
дня 17. лютого

МІЖ АЛТЯНТСЬКИМИ І СОВІТСЬКИМИ делегатами прий­
шло ДО УГОДИ в СПРАВІ СТАРИХ РОС. ДОВГІВ.

"Та доси зроблено хиба се, 
що на руїнах війни накопнче-

ҐЕНУЯ, 15. цвітня. — Алїянтські і російські делегати на н0 руїни мира, 
економічну коференцію прийшли нинї до цілковитої угоди над “Совітська Росія іде шляхом 
ліквідацією російських старих довгів. Совітські делегати зго- практичної політики. Совіт- 
жили ся признати правними всі російські довги, заключені до
вибуху війни.

Господарство Укрраднархоза.
: ське правительство знає, шо 
І економічне житє Росії не 

Є се побідою для премієра Великої Британії Лойд Джор- і дасть ся привернути без помо- 
джа, який надїеть ся успішно закінчити справу з довгами пе- ч; Европи; а сподівано ся. що 
ред признанєм Росії і остаточно перед заключенєм угоди, на та П0М|Ч прийде від робітни- 
підставі якої європейські держави зобовяжуть ся не иапада- KjB світа, як би вони були па­
ти одна на Другу на певний протяг років. нами у своїй хатї.

’’ —--- --------------------------------- “Одначе совітське^ гґрави-
переводить ся на 
плян. Число ро-

ЦЇКАВА ЛЕКЦІЯ.

ОТРИМАЛИ ПРОПОЗИЦІЇ АЛЇЯНТСЬКИХ ЕКСПЕРТІВ.

Укр. Роб. Домі лекція на тему 
“Всесвітна Революція”. Лєкці-
ю виголосить т. Іван Шидлов- 
ський.

Товариші! Приходїть гро­
на лєкіцю. Після лекції 

свобідна дискусія.
Рросвітний Комітет.

мадно

КОМУ З КИМ ПРИХОДИТЬ СЯ СИДІТИ. ничої клясн Росії.
“Совітська Росія їде до Ге- борів.

ГЕНІ Я. 13. марта. — Дуже ти Лойд Джордж совітського Нуі голодна і убога, але зі сві- 
часто лучаєть ся, шо совіт- делегата Максима Лїтвіпова. ДОмістю, що "заграничннй ка- 
ськнм делегатам приходить якого він приказав був увяз- пітал 
ся сидіти при однім столі 3і ' нити. Максим Лїтвінов займав 150,000.000 
своїми давними противниками, тоді становище совітського| його бажаню.
і з ними розмовляти. ; посла в Англії. __

І так Раковськиму прихо-j На конференції в Генуї стрі­
лить ся засідати разом з ру-, пули ся між собою німецький 
мунськнм премієром Братія-і канцлер др. Вірт і Адольф
ну. Голова Ради Народних Поффе. На підставі мирового ВАШІНҐТОН, 6. цвітня. — 
Комісарів України Раковськин договору в Берестю Литов- Секретар департаменту війни 
був інтернований румунським ськім, Адольф Поффе займав 
правительством за революції)- становище совітського посла 
ну і протидержавну діяльність, в Берліні. На приказ нїмецько- 
Опісля румунський воєнній го правительства Адольф 
суд засудив Ржковськогп по- Поффе був приневолений ви­

їхати з Нїмечч

ПЕРШИЙ РАЗ В ВІННІПЕГУ!УВАГА! УВАГА!
не може поневолити 

народу всупереч Польське Робітниче Товариство “Нове Жнце"
----- і— відіграє--------

В СУБОТУ, ДНЯ 22. ЦВІТНЯ, В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
драму в 5-ох діях і 8-ох відслонах, п. и.:

;КО-
области лишного премієра Румунії ґе- 

постановив нерада Авареску, в яких ствер- 
признати чувашську мову дер- джує, шо сей дав був румун- 
жавною урядовою мовою 
всіх совітських урядах і заве- 
денях. Постанова входить в

Пропаганда большевизму в 
американській армії. Зґській делегації у Варшаві на­

низ заключити з Радянською
Україною і Росією мир, та що 
Таке йонеску, довідавши ся 
про се, приїхав на час з закор­
дону і не допустив до заклю- 
ченя мира.

“ДАМАЗИ МАЦОХ”житє 15. марта 1922.
Вікс видав сьогодня заяву, в 
якій говорить, що серед аме­
риканської дрмії проявляють 
ся впливи большевизму. Його 
заява слідує по заяві секрете­
ра маринарки Денбі дотично 
большевизму серед матросів.

Для дїтий понизше 16-ти літ вступ заборонений.
ЦІНИ МІСЦЬ: 55. 40 і 27 ц. (ВКЛЮЧАЮЧИ ВОР ТЕКС)
КУРТИНА ПІДНОСИТЬ СЯ ТОЧНО О ГОД. 8.15 ВЕЧЕР.

Просить ся всіх прибути як найчисленнїйше.

Нова газета.

Центральний комітет Росій­
ської Комуністичної Партії 
приступив до внданя нового 
щоденника “Рабочій”.

—
Товариші! Відновляйте пе- 

“Українські Ро­звиймо на кару смертн.
Як “сердечно” мусить в*ті-

редплату 
бітяичі Вісти". з*

л :.
■ґ

■і-

&- х

ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАВ, ЄДНАЙТЕ СЯ!
\українські РОБІТНИЧІ ВІСТИ
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНІМ ВІСТИ — UKRAINIAN LABOR NEWS3L Число ЗІ.

Чсрш, іюі Ар- Троцького, “уважаючи, що се убійство, позбавивши больше- 
вицьку армію руководитедя, значно підірве сили больтешикіа".

Гоц. член ЇХ К., з «ким радив са Се немов, “уважав, що ІІО- 
“Заоае Дністра в напрямі Бесарабії стоїть Червона Армія лїтнчна хвиля достаточно назріла і для політичних ударів шля- 

готоаа до бою. Рівно* здовж Збруча і взагалі нежі рияссько- Жои терору, і уважав, що убійство Леніна можна виконати не
g| fa an го трактату установлено міцні збройні сили Совітів. На Во гайно, що воно буде мати не менше значене для нідірваня со­

ляні но той бік Межі перебуває Буденний зі своєю кіннотою. ! вітської пласти, чин убійство Троцького”.
ГИго волав носять назви галицьких боеких одиниць (як пр. Нарешті — “Гоя нредкДада» убити першим того, кого 
полк тернопільський, зодочівськнй, львівський І т. *.). Се І лекше буде убити з
вказувало би, що большевйки думають в першу чергу про Та- В Петрограді Центр. Коиітет Партії С.-Р. прппоручае с.-р.

«всопись для робочого люду—виходкть два рази на тиждень: личину. Про се свідчить ніж иншии зміцнені ї поширена ко-|Сергееву убити В. Володарського. Сергеева. як виконавця
мувістнчна агітація на теремі Сх. Галичини, повінь страйків агента ту, вибирає Чернов і Гоц. 20. червня, коли Володар-1 Ганізаціі і наміром нападу на 
(як страйк друкарів, страйк бориславських робітників, приго-;еькнй їхав на передвиборчий робітничий иітінг, Сергеев ПОІРосію ’ N 6Раін> Р СІ,равІ смх 

$4 00j Томюваиий залізничний страйк і т. д.)". злодїйськи ізза вутла убиває його. Але Ц. К-. на припоручене організацій уже -кераз внмі-
Ось в який підлий провокаторський спосіб доносять “па , котрого Сєргеєв убив Володарського, від того убійства від- "н>ва"° “°™ М1Ж обома УРЯ"

тріоти" петрушевичівцї в Галичині польському правительству хрестив ся. Ось що пише про се сам Сєргеєв: дами, а навіть грозило зірва­
на робітників. Щоби зломити у Львові страйк друкарів, вони, “На другий день рано після убійства в газетах появилась Н6М дипльоматиуних зносин, ^

t провокують польські• власти, що, мовляв, той страйк, як і бо- категорична заява Центрального Епітету партії соціял.-рево- 0сін1° минулого року прни- 
риславський, є наслідком.комуністичної пропаганди на терен!: люціонерів, що ні партія ні ніодна з її організацій не мали най- шло між Р 001610 1 Польщею до 

яошнуитель »*- Гх. Галичини. Отже, чого ви дивите ся? Ідіть з багнетами і меншого відношеня до убійства”. 
ямно заммчюь. яи> бажм морогу своєї Рукопис, » случ« П «ооя.шен, иошть його бо се через ті страйки комуністи хочуть повали-! 

та научить почтову марку ва П пересилку. г Лти вдасть польської держави.
Мало того. Вони отверто доносять польській шляхті, що

ц в армії' Буденного, яка стоїть на границі Галичини і Волині, виконані на розказ партії, а поступить так, як він поступив з
є українські полки: тернопільський, золочівський, львівський убійством Володарського, то він, Семенов, відмовляєть ся від ного порозумінн наступив
і инші. Значить, отверто доносять польській шляхті, що У- виконана акту убійства. факт нападу чисельних оруж-
країнцї-Галичани служать в Червоній Армії і готові кождої “Гоц загарантував від імени Центр. Комітету своїм чес-'них відділів з території ІІоль- 
хвилини вдертись до Галичини. иим<!!) словом, що Ц. К. не відречеть ся і признає акт отверто, щі на ^ країну, під проводом

Ось як виглядає патріотизм петрушевичівцїв, які готові негайно (після убійства) або деякий час пізнїйше”. Тютюнника, якого польський
кождої хвилі встромити багнет польського жандарма в груди Однак, як се читач побачить з зізнаня Коноплевої, сейчас УРЯД зобовязав ся видалити зі 
українського робітника. же після атентату на Леніна, Центральний Комітет партії со- 0806 ' території.

Патріоти кричать, що вони конуть-своєї власної незалеж- ціял.-революціонерів відхрестив ся від того атентату. Зал 1 говорить ся в ноті Чі- 
ної держави. Ось дайте їм вдасть в руки, а завтра побачите, чим підірвав довір* терористів до себе і всеї роботи соці- чеР'в*. ш° протирадянські ор- 
як полєть ся кров українського робітника в тій “незалежній” ял.-революціонерів. Бо після традиції терористів, коли партія гані3іШИ на території Польщі 
державі, як будуть заповнені робітниками тюрми “За держав- відхрещуєть ся від того акту, на який воца дала свою санкцію. не т'льки не зліквідовано, але 
ну зраду”. Вони пригадають Тернопільцям, Золочівцям та той акт тратить свою політичну ціль, а стає звичайним кри- в останннх місяцях значно по- 
Львовннам, чому вони служили в армії Буденного. міняльним убійством. ширено, що є доказом, що ми-

Тодї ті теольоги, історики мистецтва та гумористичні ре- Але Чернови і Ґоци, як підлі труси, з ніякими тоді партій- Рови Росіі і України загрожує 
дактори показалиб своє “мистецтво” та свій “гумор". А те- ними “традиціями” не числились. Вони рішили, як каже Ko- новий напад відділів Петлю- 
пер вони тільки скебують і по гіровокаторськи денунціюють. цоплева, увійти в зносини з ріжними чорносотенними органі- Ри’ Ьалаховича. Иермікіна 
Га сама продажна патріотична шмата буде завтра для виду до- заціями і навіть навязали зносини з аліянтськими місіями і з • инших-
носити про насильства польських жандармів в Тернопільщині німецькими генералами. Вони увійшли в зносини з “позапар- **ота Ч'черіна кінчись ся 

Ми знаємо теперішнє тяжке положене робітництва в Кана-Іта Золочівшині, буде просити польських властий звернути ува- тійною" воєнною організацією, яка істнувала на средства ; ПОГР°з°ю. шо на випадок по­
лі, як також знаємо вагу кампанії в користь голодуючих в Ро-’ і у на роботу ейх жандармів. Сим вона буде старати ся показати великої буржуазії і уховенства. На чолі тої організації стояв 
сії і на Україні, яку ведуть українські робітники. Але ми знаємо перед галицьким населенєм, що вона обстоює його інтереси, бувший правий с.-р. Філоненко. І На свою “роботу”, пише Се-Iма теРнт°рп Польщі оружно- 
також. Товариші, яку ролю в першім і другім случаю відогра- А в дїйсности сі насильства польських жандармів будуть вико- менов, “ми отримали від Філоненка около 100 тисяч рублів". ,го 1|ападУ. ^ос'я не буде роби- 
ють “Українські Робітничі Вісти". В великій мірі завдяки “У. нувати ся на доноси тих самих українських інтелігентів — ісп> Дальше Семенов пише, ш# одна чорносотенна організація ти ріжницї між польськими 
Р. В." українські робітники в Канаді стали на чолі кампанії по- риків, теольоґів, редакторів і инших. звернула ся до соціял.-революціонерів з предложенєм навязати н'йськами а уоруженими від-
мочі голодуючим в радянських републиках. Ся робота новин- вели завтра польські жандарми будуть виконувати на- зносини з німецьким штабом, підмовити Німців двинути на д'лами> без огляду на се, до 
на вестись і на дальше. Але рівночасно не треба забувати і про сильства над населенєм Тернопільщини чи Золочівщини, чи Петроград кілька корпусів війська і повалити совітське прави- якого народу вони належать, 
той чинник, який сю і всяку иншу роботу двигає. будуть душити в Галичині українських селян і робітників, то тельство. Від тої організації соціял.-революціонери також ° скідьки ті відділи будуть на-

Товариші! До вас, читачів і передплатників “У. Р. В.” і чле- вони, єслиб хто запротестував проти сих знущань над невин- брали гроші. падати на Росію з польської
нів Стоваришеня Укр. Роб. Дім, як до передових свідомих ро- ним населенєм, скажуть, що викорінюють серед українських “Гроші ми брали, отримали тисяч 40—50", — пише Семе- теРитоРІІ 38 співділанєм або 
бітників, ми кличемо: селян і робітників комунізм, який загрожує спокоєви і поряд- нов. Нарешті Центр. Комітет “рішив післати свого представ- >|озволбнєм польських вла-

кови в краю. Польська преса і польські власти отверто тодї|ника доЧіачальника штабу північного німецького фронту “з ін- сти|і' 1
покличуть ся як на доказ, на самих “щирих патріотичних” У- формаційною цїлию”, але полковник Постнїков, який був ви- Нота Чічвріиа не лишає ні- 
країнцїв. ! браний для сеї поїздки, відмовив ся. На сім справа закінчи- якого сумніву, що на випадок

На зборах друкарів 23. марта нйііятновано страйколомство лась, але гроші взяли". позовного нападу з території
редакторів “Громадського Вістника” і його напади на робітни- Дальше Центр. Комітет партії соціял.-революціонерів увій "ольщ_' прийде до оружного 
ків, на які досі ніколи не позволила собі ніяка демократична шов в тісний контакт з “Союзом Возроджения", який в свою конфлікту між червоною і

: чергу був звязаний і фінансований антантою. Той союз взяв польською армією,
“Dxiennik Ludowy’’ містить такий апель під адресою ін- таку контролю над партією, що назначив навіть свого чолові- ВІЯНа* 1 то в‘”на ^ез внповідже- 

спекторату праці супроти страйколомства в друкарні “Діла": ка, Канегісера, комендантом одного з відділів соціял.-револю- ня' |,ід сим оглядом носить
піонерів (Канегісер пізнїйше убив Урицького.) нота Ч'черіна знамена ульті-

ГІартія соціял-революціонерів не тільки навязуала зносини мат>- 
з чорносотенцями, з духовенством, з кайзерівськими юнкрами. Відповідь польського уряду 
з антантськими,місіями і брала від них гроші, але вона, коли збива* закиди, .надані в ноті 

не її було треба, лучилась із звичайними кримінальниками, з яки- нчеріна, називаючи їх благи­
ми, або по їх вказівках, виконувала слідуючі характеристичні ми • а натомість намагаєть ся

надати справі загально євро­
пейське значінє, та промовляє 
не тільки від свойого імени, 
але також від імени инших 
європейських урядів. В поль­
ській нотї твердить ся, що ми­
рові тенденції совітського у- 
ряду не є достаточно угрунто­

вані, чого доказом мають бу-
в книжку)" І числснн' отат' в урядовій

винні затямити собі українські робітники!” Ось так то поступали соціял.-революціонери проти Сові-іРос'яськ'й ' українській сира
Такг скажемо ми, повинні затямити, а коли прийде слуш- TjB “в імя революції”. Не цурали ся ніяких метод: з чорносо-. ПРЧМ0ВИ поодиноких ілі

г ■ _ , г (Нів совітського уряду, а вкін-тенцямн, з духовенством, з адіянтжми, з Людендорфом, з кри- .......■ . „ «• ш військові рухи і концентра-мінальниками. А йдучи з кримінальниками на рабівництво, 1, - ' . , ція на границях сусідуючихробили се під видом трусу, як совітські урядники. І на П •г ... 13 • _ з Росією держав, про щочолі всеї тої діяльности стояв нредсідатель однодИЄв- . . . '„ ,, „ v польським уряд І його союз­них установчих зборів Чернов? Колиж, не дивлячись на' ... пики є докладно поінформо-„ _ .. ». ..................... всю ту союзну комбінацію, соціялістам-ревояюцюнерам г
В Роси внедовз. мають судити членів парти соціял,ст,в- м вдалось викликати масоВого протисовітського повстаня, На"'-. - 

революціонерів, з приводу сего соціял,сти другого і Другого тодї вони розіслали своіх актирних членів по фронтах: одних ВкШЦ' "°ЛЬСКа НОта залев-
, п.в Інтернаціонал,в вчинили великим крик по шлім свт„що, пклали до алїянТІВ на архагельський франт, других - за Вол-."”®' Щ0 31 СВ0Є' СТОрвИИ П°‘ *
мовляв, комуністи в Роси держать в тюрмах соціялістів, яких rv до 4eXQClüBaKjB рооить усі кроки, щоби не до-
вони тепер хочуть судити. Сей крик жовтих соціалістичних " " .„..іпустити до зреалїзованя по-
Лїдерів підхопила, вся буржуазна преса і почала трубіти, що . СЛ тільки одна сторінка їх діяльности за кінець 1917 ■ 1918 ,.рози> поміщеноі у совітській 
большевики в Росії переслідують не тільки буржуазію, але й р,к' Колись історія а може ще нові викритя підчас тепершіно- „оті.
соціалістів, які не гоїять ся з їхньою диктатурою. За буржуаз- го над ни”и С>’ДУ " Мо^В1’ РозкажУть пролетарському світови, „а боцї виводи
мою пресою підхоплюють се ріжні приблудні овемки з робіт- про ,х Р°бот>' в кронйгіадськім ловстаню, в тамбовській , ин- j noj^bWros уряду 
ників, які все і всім незадоволені, ріжна анархістична братія, іших авант>Рах- ..... " . . -
одним словом всі ті, які так чи инакше стоять проти кому-і ^оли «а берлінській конференції трох Інтернаціонал,в Г)И служитн для уродже|ІЯ ко. 

Хто близший для “щирого" українського інтелігента-па- нїстів. ' Вандервельде почав кричати проти держаня совітським прави-j рисної для Польщі опіці в сві-
тріота в Галичині чи шляхоцька влада, чи доля українсько- Тим часом деякі з бувших лідерів соціалістів-революціє- іЄЛЬСТВ0М в ТЮРМ1 сих соціалістів , то Радек відповів, що Ро- Т1 на випадок конфлікту між 
го робітника, показує нам страйк друкарів у Львові і відно- мерів, які самі руководили терористичними групами тої партії, сш готова виміняти їх за комуністів, які сидять в німецьких Польщею і Росією, важним є
шенє до того страйку Петрушевичових однопартійників з сво- побачивши всю її гниль, розкривають тепер-перед світом всю тюРмах- с>’д над арештованими відбудеть ся як найбільш от- в польській нотї запевнене, що
їм органом “Громадським Вістником’1'на чолі. Діяльність соціял-революціонерів. , веРТ0 1 в пРисУтности представників всіх трох Інтернаціоналів. цольща не допустить до нана-

"Вперед” з 22. марта доносить, що 16. марта розпочався Т. Семенов (Васілїєв), член партії соціял-революціонерів, >жалованим буде признана свобідна необмежена оборона. ду протирадянцїв зі своєї те- 
У Львові страйк друкарських робітників у всіх друкарнях активний терорист, видав в Берліні книжку, в якій викриває ак 60В0РИТЬ дРе:га точка берлінської конференції. риторіі на Росію і Україну.
Львова, в тім числі і українських. Страйк розпочав ся через всю діяльність тої партії і її Центр. Комітету в період 1917 - Державна Політична . права в Москві видала відозву, в я- Якби Польща дійсно додер- 
страшну дорожнечу споживчих продуктів, на які не вистарчає 1918 років. Визначна членкиня тої партії Лідія Коноплева, яка К1< закликае Семенова ( Васіліева) і всіх сошял.-революцюне- жала свойого зобовязаня, то
робітнича платня. Значить, друкарі застрайкували, домагаю- організувала і сама брала участь в атентатї на житє Леніна, рІВ’ звязаних з дьтами сеї парти, але зрозумівшнх її злочинні
чись підвисшеня заробітної платні. Всі газети у Львові не прислала лист до Державної Політичної Управи в Москві, в я- контрреволюційні методи оорЬтьби, прибути на суд над ііарті-
вийшли, за виїмком двох польських, які набирають скеби, і кім також викриває чисто бандитську діяльність Центр. Кбя 6Ю С^Л|Я.Л'^В°^Ц.ІОЛЄ_рі.В'
“Громадського Вістника”, який також набирають скеби, але партії соціялістів-революціонерів і його головних/членів Ґо-1

а падіть з
ми теж. Буденного. Ось що а сій датріотичиій статі говорить

в Галітроп CASUS ІЕШ.” ОЖВАІЖІАЖ LABOR BBWB”
Labor H«wa Ав і ce:

Урядовий * Monitor Polaki ' ' 
з дна 30. карта с. р. оголошує 
ноти, які виміняно в останки* 
днях ніж Совітською Росією
і Польщею, В ноті совітського

ЬТ
г. rrttchanl Are aad

14*.
уряду сказано, що на терито­
рії Польщі творять ся росій­
ські і українські військові ор-

ЇЧКОІ Сіоронн”.-українські рЬбітннчі вісти-

В СЕРЕДУ 1 СУБОТУ.
-Українських Робітничих ВІстнй".Видає Сі

Передплата на рік
Адреса:—

ВКЖАЛПАЖ LABOR HBWS 
'. Pritchard An and McGregor St., Winnipeg, Жав., Canada

певного порозуніня, на осно­
ві якого Польща ма"Ла видалн-Дальте пише Семенов про переговори його з Гоцом в 

справі убійства Леніна і Троцького і заявляє, що єсли Центр.™ зі 08061 території головних 
Комітет не схоче опублікувати актів убійства, що вони були провідників. Але вже в два

тижні після підпнеаня згада-
е

МІСЯЦЬ МАЙ РЯ “УКР. РОБІТНИЧИХ ВІСТКИ.
Загальні Річні Збори Стоваришеня Український Робітни­

чий Дім ухвалили, щоби для піддержки “Українських Робітни­
чих Вістий” два місяці а році, май і листопад, були місяцями 
збираня Передплат і пресового фонду_для “Українських Робіт­
ничих Вістий".

Ми пригадуємо сю ухвалу Загальних Річних Зборів філіям, 
відділам, товариствам і поодиноким членам Стоваришеня не то­
му тільки, що така була ухвала. Загальних Річних. Зборів, але 
тому, що негайна поміч “Українським Робітничим Вістям” те­
пер якраз потрібна.

Ви знаєте. Товариші, що кожда дійсно робітнича часописи 
видасть ся тільки за гроші самих робітників. За такі гроші ви­

їдають ся і “Українські Робітничі Вісти", про шо Ви, Товариші, 
самі найкраще знаєте. Маючи се на увазі. Загальні Річні Збо­
ри перевели повисше згадану ухвалу. Але ухвала без переве- 
леня її в житє є нічим. ,

»
і

новного, приготовлюваного

І

“Нехай місяць май буде червоним місяцем “Українських 
Робітничих Вістий"!

Філп, відділи і*товариства У.Р.Д. повинні устроіти в сім мі- 
сяци ряд підприємств — представлень, концертів, розігравок 
і вечерків в дохід “Українських Робітничих Вістий”. ,

Дальше, бажаним є, щоби філії, відділи і товариства у стро­
їли в місяци маю ряд робітничих масових мітінгів. На ті мі- 
тінги треба притягнути якнайбільше число незоргФїїзованого 
робітництва і представити на них значінє робітничої преси та 
вказати, яку ролю грає продажна капіталістична преса в су­
часнім суспільстві та як тяжко робітничій пресі з неюдбороти ся 
На тих мітінґах треба зібрати якнайбільше передплат для 
“Укр. Роб. Вістий". Ми натискаємо на слово передплатників, 
бо в інтересі робітничої газети є, щоби її читали найширші.ро­
бітниці маси. Отже збиране передплат для “Укр. Роб. Вістий” 
повинно стати кличем кождого передплатника і Читача “Укра­
їнських Робітничих Вістий".

- Товариші! “Українські Робітничі Вісти" розіслали в місяци 
мартї першу свою премію всім тим передплатникам, які вирів­
няли свою передплату. Слідуюча премія буде розіслана неза­
довго, ще в сім місяци. Є се цікава брошура п. н. “Розкази про 
сиди природи", часть І., вартости 20 ц. (“Розкази про сили при­
роди", часть II., вийде як премія за май.) Кождий, хто вирів­
няє свою передплату в протягу сего місяця, отримає сю 
брошуру як премію. Отже всі ті задовжені передплатники, які 
еще не дістали своєї премії за март, повинні постарати ся ді­
стати премію за цвітень. Але для сего вони повинні вирівнати 
свою передплату.

Звертаємо ся також до відділів Секції Женщин-Робітннць 
при Стоваришеню Укр. Роб. Дім, щоби вони стали в місяци 
маю разом з товаришами робітниками і повели кампанію в ко­
ристь “Укр. Роб. Вістий”.

Товариші і Товаришки! Наша робітнича часопись є 
шок) зброєю! Вона сїоїть на сторожі робітничих інтересів і її 
істнованє повинно бути забезяечене! Нехай-же місяць май, мі­
сяць пролетарської весни, буде рівночасно місяцем весни про­
летарської преси!

fN
отжегазета, крім брукової “Codzienn-oï”, лише “Вперед”.

“Отсим стверджуємо, шо в друкарні “Діла”, в якій друку- 
єть ся “Громадський Вістник”, примушуєть ся замитих там дру­
карських учнів до праці від 15 до 17 годин денно. Сі учні пра­
цюють від 7 ґод. ранку до-42.г. ночі без перерви, а навіть і дов­
ше. Якщо інспекторат не займеть ся сек, неправильністю і 
ус|?не її, страйкуючі будуть примушені зробити самі порядок 
в ц'іли береженя закону. Є се останний апель до інспекторату”. злодійства:

Львівський “Вперед” з 23. марта, описуючи тяжке поло-

Р

“Ми дізнали ся — mmie Семенов— від того самого кримі- 
жене і нужденну платню друкарів в порівнаню до дорожнечі пальника, що в 20-тиі верствах від Москви, по Саратовській зе- і 
житя у Львові, додає від себе: і лїзній дорозі, жиє богатий спекулянт, який будьто би тримає |

“Але буржуазним наймитам — чи вони Поляки, чи У країн- н дома велику скількість гроший. Для екса (експропріяції) 
ці — не подобаєть ся пролетарська організація, яка стремить пішли: я, Усов, Зєленков, Пепеляєв і Федоров. Прибули в ночі 
до полїпшеня долі як фізично так і умово працюючих робіт- п|д ВЯдом трусу. Дверий нам не хотіли відчинити. Ми їх ви- 
ників і тому вона є сіллю в їх оці. А в боротьбі проти робіт- ДОМИЛИ. Купець умер від розриву серця.- Взяли 20 тисяч, 
ників єднаєть ся “гайдамацький "І ромадський Вістник з Решта гроший, як сказалось, були в банку (ми бачили банко- 
“ляцьким" “Stow-ом І’оіяк-им” чи з “Codzienn-ою” — і се по­

ний час, повинні пригадати! Мусій.
І «

СОЦІЯЛЇСТИ ЧИ БАНДИТИ?
■4на-

Редакція і Адміністрація 
“Українських Робітничих Вістий”.

про загаль­
но європейське тло, що малоПРОВОКАТОРСЬКІ ДОНОСИ ПАТРІОТІВ В ГАЛИЧИНІ

тим самим відпала би конкрет­
на причина конфлікту і се бу­
ло би успіхом совітської ди- 

(“Вперед”.)Таким отвертим, всенародним судом, в присутности пред- пльоматії
доситьори гнильні. Бо 'крім хлопців уненНків, " які ' працю-1 ца,Г ЧерномГ" Рабіноїичаї'иніиих.' Сей ди'ст'кЬноіиеюї ми ' с1а'вш1ків. вс!світни* P^hmmx організацій, навіть ворожих ; 
ють 3j страху бути віддаленими від роботи, "Громадський починаємо містити в нинішнім числі “Укр. Роб. Вістий" і а не- кои>НІСтам- судити совітським суд сих соціял.-революцій-
Вістник набивають також скеби 

укіичеіійй
вчених: го читачі побачєть, які то бувають “соціялїсти" і кьї^они :,их баидитів'За так. свої вчинки.в “найдемократичнійшій” кра Масові арештована у Варшаві, 

теольог, один історик мистецтва і критик, о- служать. " . контрреволюційна братія давно вже повислаб на шнурку. Варшавська поліція переве-
' Ми наведемо тут дешо з книжки Семенова про те, з ким 1 н,хто 3 анаР^в- Н1 3 н,яких инших "Ротисовітських “істів” ла ревізію в “Союзі домашиоі 

: єднала ся партія соціялістів-революціонерів і за чи) гроші во- H^_np?Tect>вав и" Волинець. |служби" і арештувала 150 о-
Імена сих істориків та редакторів страйколомів слідуючі : на вела свою роботу. Коли большевики захопили 6 свої руки 

Микола Голубець, Костяк, Дмитро Кренжжловський, Олекса державну вдасть, соціял.-революціонери рішили убити голов-
j них большевицьких руководителїв.

Але нам цїкавіншим ’ є само становище “Громадськогоі “Я рішив розпочати підготовчу роботу до терористичних
Вістника", органу петрушевичівськоі партії “трудовиків", до І актів, — пише Семенов.
страйкуючих друкарів, ніж котрими є і українські робітники Центральний Комітет Партії С-гР. потвердив се рішене 
навіть з друкарні “Громадського Вістника". В своїй редакцій-! (переговори я вів на початку » Донським, відтак з Ґоцем). Ц. 
ній статі з 21. марта ся ширіотичио-наїїіонжлїстнчна газета, я- К. вказав мені що найвидатнійшими фігурами в Петрограді, я- 
ка так “рознадасть ся” за українським народом і “ненавидить" ких треба усунути, він уважає Зіновєва і Володарського”, 
польську шляхту, в провокаторський спосіб доносить на страй- Коли зайшло питане, кого перше убити: Леніна чи Тро- 
куючи* робітників, звязуючм страйк друкарі» з комуністки- цького, то Семенов признаєть ся, що він був за убійством

з дипльомамк на
один
днн бувший старшина української армії, один редактор гумо­
ристичної газети і инші.

сіб.

З НАУКИ Н. ЛЄНІНА.
Марксїзм є знищене кляс. Се значить знищити ріжиицю 

між робітниками і селянами. Селянство опинилось у такому ©кружний суд в Лодзі в роз 
становищі, що з одного боку — се працюючі, які столїтями п^аві проти 4-ох студенток, 
були в ярмі поміщиків і капіталістів та яких пролетарська ре- обжалованих за належане до 
волюція визволила з сього ярма, з другого — се дрібні власни- комуністичної партії, засудив-' 
ки. Нашою метою є знищене кляс тому, що як довго зали-j одну студентку на 4 роки вяз- 
шать ся робітники і селяни, до тої пори соцумїзм залишить ся ниці, прочі увільнив, 
нездійсненим. І ------

Кузьма, Юра Шкрумедам. За суд комуністки. - N

-г
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Сторона 3-УКРАІНСЬЮ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — UKRAINIAN LABOR NSWB

....m ЗЛОЧИННА РОБОТА СОЦПЯ-РЕВОІЯЦІОНЕРІВ. дальня шли на поміч голодуічни на
РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ.

ПОДїТНЧ-

Іиого признане радянської вла­
ди. Запізнене, що й казати, 
порядне! Про

Н, СДИНИЙ ФРОНТ І РАДЯНСЬКІ 
РЕЛУБЯЕН.

птшашіп
Лідії Коноплевої,< партії с.-р.)

радян-
ського правитед ьства адже за-
говорив вже цілий світ! Та Період від Жовтневої рево- у мене повстала думка про не­

звичайно, шайдемаиівцї про „ізЯ0> як* ніколи люції до лютого 1918 року обхід*ість терору. Зїад Сові
ти інтервенційної політики. Сі; Характеристично для шай-1 пригадую досить не ясно, тів в цвітни, частина котрого
"інтернаціоналісти’* взагалі деманівцїв. що й в с\-часній,,ї'игад>ю- що колі», ясно по- на початку була проти приня .....
уоять на засаді ае втручу ваня ->бстанов| вон„ перш м ^ чада відчуватись неминучість тя мира, показав, яку ви ключ Дальші жертви на поміч голодуючим.на > країні надіслали 
в “чужі"" справу. ч -тарають ся очистити ся від розігнаня установчих зборів, но руководячу ролю в партії на руки Комітету Помочі Голодуючим на Радянській > країні

Однак се не перешкодило і5уДЬ_ЯІ10Г0 підозріня в їх по- СГРСД активних членів партії большевиків мали В. І. Ленін і г-іііуючі організації і поодинокі товариші:
одному з визначних ввергай-!лїтичних симпатіях до Радян- сой.-революціонерів повстала Л. Д. Троцький. >кр. Роб. Дім в Едмонтоні (з ріжних підприємстві ... $337.22
Улерівськмх провідників Він- cwtoj федерації думка оружної боротьби і о- Прийшовши до думки про К°м. Пом. І од. на Рад. N країні в Форт В «діям. Онт............  60 00
иіґови брати найактивнійшу ..дк що мн вважаемС) пише борони установчих зборів. Зі- необхідність терору, я зверну- То*- Сімообразованя в Келгари, Алта. (дохід з пред-

и трома великими ро-1 участь в бермонтівській аван- в ущДВ>гІя Т” один з’ пред- с™3 створена воєнна органі- лась до представника LL К. в ставденя і колекта на представденю) 
бітиичими партіями (комуні-jтурі і на віки вславити ся сво- ставників- амстердамського' ін- МІ*1Я- в котрій головну ролю воєнній комісії при LL К. Бо- Тов. “Здука" ч. 5 в Нк> Торонто. Онт. (збірка на вічу) .. 43.00
сти. незалежні і мергайтл«ри),:«ю ультрашовіяістичною ні- ТЄрнаціоналу що прийшов гРали члени партії соц.-рево- риса Робіновнча. з предложе- Василь Левіцький в Гардівил, Алта. (збірка) ..................... 23.00
щоби а сьому переконати ся. мецькою політикою в Надбав- час коли "иіжнародне n0f,jT. люціонерів. зокрема воєнна нєм зорганізувати справу а- Д- Лобай в Вінніпегу (збірка) .........................
Власне, мергайтлерн (соціялі- тийшннї в характері полїтич- ннц'тво мусить взяти активну ко“‘с‘я при Ц.К.П.С.Р. (Цен- тентату на В. 1. Леніна, беру- Л. Моравяюк в Вінніпегу (збірка)
сти більшості — шайдеманіе- ного комісаріату .при Бермон- ччасть в будівництві Росії то гРаль,,і“ Комітеті Партії Соц.- чи на себе ролю вкконаня а- Яків І орйгорин в Кимберлей, Б. К.
ці цілою своєю політикою ви- ті. (Вінніг, звичайно лишив ся керують нами при тім в жад- Революціонерів), Довкола тої тентату. Але для того, щоби |в^н Будзинський в Донблейн, Саск
явили себе найбільшими воро- в партії і то на провідних ро- ному разі і|е якісь сентшец- організації обєдналис^і на не підвести під удар партію Роза Багрійчук в Вінніпегу ............
гами єдиного робітничого лях.) "тадьиі настрої" “Примару без-- Р*°-іні-соціалісти, і співчуваю- соц.-революціонерів, пропону- М. Шатульський в Вінніпегу ..........
фронту, найбільш “непримн- Нічого так не боять ся мер- роб;тя розвіяти непевніст за- 4' ««--революціонерам і, як вала се в виді акту індивіду- Василь Панчук в Вінніпегу . .........
римими". Політика розстрілу гайтлєри як підозріня їх в гальних господарчих відносин "РигадУКІ- меншевикн, і всі тіпального, для моральної же Прокоп Кацап в Рознел. Онт...........
робітників носківшнна — і будь-якій спільности з нашою усунути — се є найбільший хто не *,аючи означеної пар- піддержки просила думки і Теодор Козицькин в Свифтвотер, Б. К...............

• недавиому минулому, коли революцією. Інтерес інтернаціонального по- тійноі закраскн, стояли за у санкції відвічальних членів Ц. О. Mormr, Port Camp А. <*. R., Soo, Ont...................
мсргайтлєри були при владі. За шайдеманівськими про- f,jTHmiTBa Кождий хто уміє становч‘ збори. Плятформу К. В той час в Петрограді було Ів. Петрушка в Вінніпегу . .................................

Політика розстрілу і обез- відниками стоїть.однак двомі- щось бачити „ризнасть, що пРнзнат,° — установчі збори і кількох членів Ц К„ инші чле- Ів. Кузьмич в Факсворрен, Ман. . . . г...............
зброєне робітників не тільки Ліоном робітнича армія. Во- Росія е того дуже важно. клич — боротьба за них. На ни Ц. К і бюро Ц. К. були в Посланий раз було поквітовано ..........
тоді, коли вони повставали "а ще за мало свідома, щоби ю передумовою. А надовго і|ЧОЛІ сеї оргаиїзаці‘ стояв во" М(ЗСКВ,',Я бачила с,я к,лька р.аз Ш а J

"законного, демокра- вибрати собі новий команд- Ііайважнїйшою!” “Скоро і ши енний штаб; "кии вів роботу з А. Р. Гоцом який жив тоді в ........................................................ $2.502.78
правитедьства Ні- ний склад* Але вона вже Р°3' роко відчинити двері РосіГ і конце”тРаці‘ в Петрограді етрограді і у в відвічалвним Всїм жертводавцям Комітет Помочі Голодуючим на Радян- 

ворушила ся о стільки, щоби _ в сьому разом з цілим сві- ВС1Х бажаючих активно боро- членом Ц. ін згодив ся з cbKjg українї складає найсердечнійшу пбдяку. 
почати зривати погони з сво- том заінтересоване інтернаціо- ™ ся 33 Устан0ВЦ1 збори — о- моєю думкою, але заявив, що 
їх старорежімних офіцирів. ’ налЬне робітництво собливо великі надії поклала- такого великого по своїм ре-
Ми в*е згадували про все ча- на ПЄрший іпян як бачимо л0 ся на ФР0НТ0ВИКІВ — робо- зультатам діла він на свою від
стїйші випадки виступів мер- висуваК)ТЬ ся мотйви, що по тою ' аГІта“іею *іж зосере" вічальність не “°*е взя™' ‘
гайтлєрської робітничої маси. сути маі0 чим ріжнять ся від дженнми в Петрограді військо- повинен запитати бюро Ц. К. 

ківшині пройшов її законний Шайдеманівцям довело ся за- тих. котрі висувае, приміром. вими частинами" Соц.-револю- в Москві. З тою шлию в Мо- 
спадкоємсиь герлїцькнй ne- говорити про єдиний робітни- Лойд Джордж , цюнери заняли ся крім т0го °Р- скву було шелано Б" Н- Раб1
ріод в історії розвитку німець- чий фронт. 1 справа не все об- однак є дещо відмінного. Ган,3ашею 6оевих роб,тничих В0ВИЧа’ К0ТрИЙ' * Р“' 
кої соціял-демократії. Сей пе- межувала ся самими лише роз- “Мн вимагаємо, пише той сам в,дд,л,в’ KQTpl У°РУжея1 Ре" бюра- повннен був
ріод теоретичного підсумова- мовами. Ще на весні 1920 ро- автор< щоби Інтернаціонал вольверами . ручними бомба-, справу
ня здобутого у війн, і револю- *У шайдеманівцям прийшло професійних спілок і його на- МИ’. повинні були ити на чолі 
ції "досвіду" харахтериіуеть ся виступити разом з цілим ні- ціо„альні ceKuii своєчасно за- ман,Фестац“ за установчими 

тільки мецьким пролєтаріятом в обо- явили своі „ретенсії в цїли збора“я в день 5 с,ч»я- Стяга" 
практнчно, але й теоретично, Роні републикн перед німець- здобути певний вплив на під- НЄ до. _пгтРогРадУ Фронтови- 
не тільки фактично, але й ким Корнїловим Капом премства, котрі мають на ме- КІВ (В1ІІСЬК 3 Ф[’онт> відзува 
формально єдиного фронту (пРавДа. дуже скоро шайде- Tj включити Росію в світове іЛО ся ІІІЛ видом відсиланя в 
шайдеманівців з німецькою манівці знову зрадили пролє- господарство. Особливо на hi 
буржуазією і власно з велико-|таРІят; а с -д Носке вислав са- тернаціональних конференці- 
ю буржуазією. Ухвалена нова,*"1* таки капістів з кулемета- ях< котРі заняті будуть росій- 
програма без пролетаріату, ми, щоби “заспокоїти" “не СЬКОю проблемою, мусять 
без КЛАСОВОЇ боротьби. Ми- В міру розхвильоване робіт- професійні спілки бути пред- 
танє, чи коаліція (в правитель- ни*ітво. Факт проте лишаєть ставлені в такій мірі, котра 
стві) з незалежними, в умовах ся< фактом). 1 тепер, в осени відповідала би інтересам і зна- 
опертя на комуністів (звичай- Р-- по забиті Ерцбергера, 4jHK) всесвітного пролетарія- 
но, умовного), чи коаліція з вони знову змушені були взя- ту Се е обовязком професур- 
великим капіталом в особі на-Iти участь в спільній акції все- ного Інтернаціоналу не тільки 
родноі партії, було виріше- го пролетаріяту проти оска- супроти самого себе, але й пе­
не в останномУ змислї. женїлої юнкерської реакції. ред російським пролєтаріятом,

Розмови про відновлене Нинїшний стихійний 
бургфрідену (горожанського 
мира), практикованого з та­
ким “успіхом" шайдеманівци- 

.мн.цідчас війни (чи й підчас 
I 'Mitya'), являють сЯ при всьо­

му тому лише цікавою й харак­
теристичною подробицею.

Однак під тнененєм робітни­
чих мас і мергайтлєрам довело

ДОТЕПЕР ЗІБРАНО ДЛЯ ГОЛОДУЮЧИХ $2.502.78.
До Закоржонмого Бюра Помочі Голодуючим України в Празі, 

Чехословаччинж, вислано другу тисячу доларі а.
Серед широких обиватель­

ських код дуже поширена дум­
ка, шо ■ справах естановдеия 
єдиного робітничого фронту 
найбільш

І

“непрнмнрнного”. 
скрізь і при всяких умовах є 
комуністична партія. Се не 

звичайно.правда.
Досить звернути ся до Німсч-

46.21чини з

8.50
2.75

' 10.00
7.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
1.00
1.00

$1.933.10

проти
тичного 
иецькоі Републикн”, але й то­
ді, коли зі зброєю в руках ста­
вали в його обороні. Так бу­
ло, принаймні, в дні канівсько­
го пучу, або правильнїйще. по 
сих днях. В наші дні по нос-

Т-ка Варвара Ловгиненко в Вінніпегу, яка здекларувала на 
концерті (26. марта) $3.00 на поміч голодуючим, зложила зде­
кларовану нею суму.

За Комітет Помочі Голодуючим 
на Радянській Україні,

Д. Лобай, секретар.і '

ВИЯСНИТИ І
бо- Сте-н За-ний.руховодителя

євої групи. Бюро Ц. К. дало 
,згоду на акт індивідуальний. :
В ролі руководителя, за від-
МОВіНВЄМ, ,СЯ,,В Л >части в т'м Ще лише "перші юри" запіяли. як леньку плачучу литиму, чи свячену 
ДЬН Б. Н. Моисеєнка, бюро : вже по хатах почало блимати світло.

ВЕЛИКОДНА ЖЕРТВА.
ся встановлене»* не

паску, чи умовляти двох здорових дї-
Призначило ОДНОГО ІЗ СВОЇХ j Се було в наділю рано, на велиіс- тий, котрі також плачуть, не знають, 

жовнірський університет, я- членів Б. Н. Ріхтера. ПІСЛЯ то- «»ь, ию робити. Василь рвав волосе нд^о-
кий був зорганізований спе- го ЯК Рабіновнч. вернув ся 3,. Встав Василь з жінкою Марією, щоб лові, з плачем розпукою говорив: -
ціяльно для сеї цїли , містив ся Москви, я, отримавши від не-іЦЇЇ* ТаГбТлаТ^Г^: куГї^ ГГ«р ” rz2S 
В будинку курсів ім. Лєсґафта. ГО гроші ДЛЯ зорганізованя а- ка; виповняла все, що лиш піп каз'ав. Що я тепер зроблю з дітьми І о.
Роботою по приниманю сих тентату (суми тепер вже не Вона постила є ще від.' середи ве- проклятий будь той піст! “Ох! Я не-
“ студенті в”, видачею їм ВІДПО- пригадую), виїхала З П. Ефі- :чера, щоб по смерти душа пішла до щасний!" Вибіг на двір і побіг до су-
відних документів приниманю мовим в Москву. їхали ми в і'аі° Не зважала т тя*“> пі1а,|ю і сїдія. котрі сше були при столі і їли

■ „V- „„ маленьку дитину, яку кормила еще свячене. Перебив їм їх їдженє ві-від них оружя і гранатів заві- двох, так як, не дивлячись на ,.рудьші
дувала я. Вечерями гранати і і мої і Рабіновичеві шуканя лю- збудила чотнро-лїтиого хлопчика і
капсулі я переносила в примі- дий для боєвої групи, ми ні- осьми-лїтну дівчинку і маленьку ше-
щенє воєнної комісії при кого не могли найти: одні кан- сти-місяяиу дитинку, понмивала їх.
Цент. Комітеті. Студентам се- Дидати зі стали не приняті, як a мамньке поне-
го університету дано було при- не відповідні, другі, як Семе- 1 'досЩтоГбу, гарний Місяць сві-
міщене в спільнім помешкз* нов, відмовились. Я їхала в тин в гтойнї, зорі наче цвіти в orçpo-
ню якогось санітарного відді- ролі виконавця, Ефімов для дї пишались,
лу в районі Царськосельської слідженя за В. І. Лєнїном і як 
отації. По арештованю їх в помічник. Приїхавши в мартї 

методам світового над і- СП1ЛЬІПЗД

сткон) про смерть своєї жінки. По­
збігались сусїди, одні забрали дї- 
тий, другі по звичаю споряди­
ли Марію. В той час дзікти за­
лунали. Се молодїж по звичаю дзво- < 
нить через цілих три дни велИкодних > 
свят. Всюди радість* веселість, лиш, 
в Василевій хатї сум і гиач. Василс-. 
ви не хочеть ся їсти свяченого. ПІ- 

Церква стояла на середині села, шов Василь до^ пан-отця, щоб похо- 
з банею і великим хрестом на верху, вати жійку. Пан-отець сказав, що

R MnricHv R тії ЧРЛЇЗНПЧПЖ- Наемио ЛСІЖ,Ш Р°СТ'ТЬ ріжні дере- Щсидееа жіню игасяива, що вмерла 
‘ . па: липи, тополі, ясеиг, з опочеїжх на нелякдень. Тї душа Пішла про-

НИХ служачих, ми замешкали дереб: груші, вишнї, яблонї, сливи сто до раю. І казав дати 25 римських,
В раді он і Арбата (я жила ПІД Овочеві дерева зацвили, не овочеві бо її належить ся з порадою noxd- 
іменем Анни Петрової Стена- вкрились маленьким зеленим листєм, вати, бо вона на се заслужила. Була 
нової) До нашого приїзду гаРна зелена тРіШа покрила землю ко- побожна і щаслива. ВасилевИ жаяб »
Ріхтер" повинен був наладнати 1“ и'ркви На траві парафіяни " кіль" ” ?"*>*>■ «° л,о6илнсь щир»' то* . 

г / ка рядів поуставляли паски, по сере- треба поховати з порадою. Не ,ма-
ВСЮ технічну сторону справи, днм, стежка. Між рядами пасок зца- ла “порада" для Василя була 25 рии- 
установити висліджуване і Т. ходить ся і Василена паска. Марія ських роздобути за “т^УД” пан-от-» 
ИН., так щоби ДО нашого при- пішла ДО церкви'ПОМОЛИТИСЬ І ПОЛЯ-. ЦСВИ. 
їзду все було приготовлене і кувати борни, що ПОМІГ дочекати ве­

ликодня.

Перед церквою цвинтар з більши­
ми f меньшими гробами. Свіжі" гро­
би позападались, давні /Поросли тра­
вою, між травою росте барвінок, Ко­
ло деяких росле корч калини, коло ви­
щих вишнї, Грушки, яблонї, котрі по- 
зацвитали. В головах гробів хрести- 
памятники ріжн'ої величини з дере­
ва і каміия. Нові білїютц ся, Старі 
почорнїли, а ще старші поросли му­
равою. Деякі похилені на бік.

рух за котрий ми не сміємо в його 
єдиним робітничим фронтом нинїшному 
напирає на них зі всіх боків,

скрутному стано­
вищу безборонне віддати ра 

то там, то десь ннде, роблячи поталу так добре випробова- 
виломи в єдинім фронті шай- 
деманівцїв з стінесівцями.

ним
И ■помешканю, де в де­

котрих найдено гранати, і по 
ігрусїша курсах Лєсгафта, жов­
нірський університет істнував 
тільки як наукове заведене.

Як вела ся робота в петро­
градських військових відділах, 
я вже не пригадую тепер, так

■■■ ■ ^^^^^■талу .
Під напором сього руху за- Дуже радикально. Звичайно, 

хитав ся навіть той- мур, ко- не обходить ся без додатку, 
трим відгородили себе шайде- все те> мовляв, має на меті 
манівці від Радянської Феде- “пристосоване Радянської Ро-] 

ся тепер заговорити про еди- рзиії, як від чумної зарази, як сії до потреб світового госпо-] 
пий фронт пролетаріяту. ВІЛ азіятської холери. дарства”.

Звичайно, на язиці вони є Шайдемаиівцї разом з сво- в примітці від себе редакція 
його ігайгоричійшими при- ІМ амстердамським інтернаці- “Vorwarrts-y” зазначте про як ^езтюсеРеяно >части в н>й 
хнльниками. Однак саме сло- "^алом взяли участь в акції CBOj “річеві сумніви” з приво- не ®рала’ ^,іаН)' 1,10 представ- 
во (а таким воно є прим, у не- "омочі голодуючим робітни- ду деяких думок згаданого мики полків ' инших військо- 
залежних) “диктатура і>(1олє- кам • селянам Радянської Фе- автора. “Правильним однак, вих частин творили гарнізоно- 
таріяту” викликає у них святе І деРац'1- пише вона, лишаєть ся те, що ве зі^Ране> яке збирало ся ду-
обурене. Досить бодай трохи похо- робітництво Европи ломимо !Же часто'

Вони проти прнміненя сили лити поміж німецькими ро- всього мусить помагати ра- Після розвязаня установчих 
Иборотьбі і б'тниками, щоби взнати, яким дЯНському Правительству далі 'зборів, коли воєнна органїза- 

е коли не пієтетом то зацікав- йти по вибраній ним дорозі ц'я показалась безсильною, в 
Завжди реакційним, повторю- ,1енем як до чогось хоч страш- (нової економічної політики), 8ЙДУ хиткої позиції партії, ко- 
мть вони побожно слова Віль- "ого> але надзвичайно притя- TOiiv, що вона справді одино- тРа- уважаючи потрібним бо- 
гельма Лїбкнехта (мов той ду. гаючого, окружено серед них, Кою є, котра відкриває мож- Ротись оружною силцю, не 
рень, котрого застав молити нс виключаючи навіть тих, що ливости ограниченої соціялїс- ®Рала на се®е інїціятиви в бо­
си, він і лоба розібє). Вони рі. обеднайі в христіянські спіл- тичноі будівничої роботи. Для Ротьбі (думка Ц. К. і фракції 
шучо відкидають радянську ки> са*|е 'мя Радянської Феде- повертаючого капіталізму Ро- ^ щ0 наРодн* маси повин-

' a'' fc* так мовити, неруха- сам' повстати, а партія мо Перебувши в Москві два ие показалось, тоді зорі зовсім пою-
Ясно, що поміч голодуючим „ою цілиною, необмеженим же т,льки надати РУХ0ВИ Ф°Р" тижні без жадних результатів, -а-іись. Оставили товариша місця 

Вони за демократію (бур- ммслить ся инми як поміч ра- кольонїяльним , краєм, в ко-! “У>’ военна Робота не оста" я „рийшта до переконаня що самого' котрий глядїв поміж дерева
жуазну). за боротьбу по “евро- дянським рспубликам, як по- трім доперва мають бути со- »»вилась' а зміцнилась. ^ атентату треба поста- ГочікГвГ шГб ЗчиГГбт^Гь
пейськн", як “моральний” М14 нашомУ "ролетаріятови творені передумови для рен-| На засіданю воєнної комісії 330всім не надіі0. „юйти паски
прінціп (див. Купов), в рука- перш 33 н ' _ табельної (доходової) дїяль- ПРИ і і" на початку січня во- чись на нічию поміч, а осівши Вже по набожснстві. Почали ви-
вичках (сила може вживати V тати на сен шлях значило пости, отже краєм великого €нна робота зістала розділена в Москві, найти роботу в икім носити 3 церквй їоругви, хрести, лїх-
ся лише проти пролетаріяту), для шайдеманівців зректн ся ризика, котрий варто розпо- на кілька відділів: червоноар- небудь заВеденю навязати са- тарнї Вийшов і отець барнлкова 

(ко- самих себе. Залишити ся далі чати, як що заманячать при- «шський, технічний, боєви#гСщ,носннн між Москвичами Г Лз^и ТзГІГ^оГбпат,
ТЯНrью!гп” пппт1 а"Ь Р3 ВабЛИВ1 ВНГЛЯДИ на великий Літературний, П03а“1сиевин 1 Гвіюравши відповідну ХВИЛЮ, ХОДЯТЬ з мішками ПОМІЖ паски і зби- 

Само собою, сама думка про 1 1 р аріяту вони прибуток. Завдяки сьому пов- культурно-просвітнии. Які чле виконати атентат. По приїзді^рають для .отця за його роботу свічки,
єднане з комуністичною ча* ис могли Бони вибрали щось стає небезпека повороту веїх ни Ц* персонально входили в Москву А. Р. Ґоца, робота гРош‘я пасочки, писанки. По відчита-
стиною німецького пролетарі- иншс Вони допомагають Ра- тих характеристичних для ран- 9 кожди*чцддїл, не пригадую. иаша Зістала зліквідована, при- ню ‘ вілспіваию всїх молитов вели*
яту їм обридлива, відворотна, енській Републицї? Крий бо- „ого капіталізму, обставин. Пригадую тільки, що в боєвий чім g заявила ц к що я не|кодних’ почвлось кажжене ‘ кропле*Неоднократні спроби комуні- *?! Своєю допомогою, кажуть «ОТрі Маркс так „отрясаюче ВІДД« входив 1. Нашій (кагор- ВІДМ80ВЛЯЮСЬ £ ДуМКи теро-І” б^ГГв^еГГ
стів договорити ся з ними про шаядеманівщ. вони лише сви- змалював в своєму ’.•Капіталі”. жнн*>, 1 8 літературний Борис ру але буду вести справу зов- ! сок, але пішла з ними ло дому. Во-
спільну акцію (н^вр, - не та,к 1|ать ПР° солідарність з стра- Тут бути гальмою, забезпеч*- Соколов і я. Робота червоно- СІМ самостійно, не входячи в на ч>лась умучеиа, ослаблена; тяжка
давно про боротіЛу за соція- задаючим російським наро- ти робітникам концесійних армійського відділу велась ін зносинн П0 сїм’ „итаню з LL K npau"- дитини грудьми
лїстичнс правнтельство при ао“"> ПР° “свое людське, діла підприємств здобутки сучас- тензнвно, особливо з притяг- я повинна додатч, що атен-
піддержці комуністів) розбн.Ікотре . ви ноі охорони праці, ' дійсно є ненем до Hero P. Р. Леппера; тат мав бути виконаний при „о,а, держал^ « і з трудом зайшла мас хочуть перешкодити
вали ся об їх “непримнрн-; - У их нещасні жер- завланєм, ’котре професійний І,0€ВИИ відділ розвинув інтен- п0цочі револьвера (еспан- до дому. Вяійшла до хати. Одною ио-
мість". “Рослин його” — се ;тви гол°ху . ‘страшне до не- Інтернаціонал ніяк не може ЗИВНУ Діяльність під весну, ко- ськия бравнїнг) з затроєними ГОІ° переступила поріг і так і впала
одинокий клич, котрий шай- Гіа промовляюче лихо над випустити з ока” ли на чолі йиГО став Семенов.і..кураре- кулямн Отрую дї- !'млі'“ 3 дитиною на землю. Нараз
деманівці твердо засвоии cq. Во.ігою"; вони лише став.тять Такою мовою говорять те Літературно-видавничий від- „„в ,МЙ мене в Москві Ріхтер.
бі в своїх відносинах до кому- «“"Л “велінє людяности над „ер шайдемаиівцї. На мову ди- видавши К1-Лька листівок (Дальше буде.) і руки^л.^,ЙТ«иТпХс“« п«-
нізму. політичними розрахунками”. звичайно, покладати великої до Ж0ВН,Р,В 3 закликом до по- ----------- чучя що6 маиа вста.іа, ^ мраз тато

Що говорити про їх відно- Шайдемаиівцї, таким чином, ваги не слід. Історія німецької валСня большевиків, перестав _ _ принесуть паску. Але Марія не ру la­
ment до радянських републик. нам згають ся всіма силами революції показує як найкра- 8 лютім істнувати через виїзд Демонстрація у Берліні. лась, не «стаяала, не чула плачу ді­
ло соціальної революції на позбавити пролетарську акці- ще, що» слово і дію у німець- Б Соколова на Україну із д„я ДО. марта улмили^нї Т““оі' ^п^ІичГю'.юаГмІїи^Ггл"^
Сході? Се знана річ. З їх кол ю помочі голодним її велико- ких соціял-демократів не зав- “°1М BHCT>n0M на робот> те" мецькі комуністи в Берліні ве- МЯм жімкуТійти: "ХВис“к В<х,Дс"
походять найбільші наклепи го політичного значіня, стара- ше живуть поміж себе у при- Р°РИСТИЧНУ лику демонстрацію проти по- Лїтм з плачем відповідають: “Татку,
на східноєвропейський пролє- ! ють ся знизити її до акту зви- язви. Але не в тім річ. Шайде- і Після ратифікації Бересть даткової системи, дорожнечі ° таі“>- ма“а в1«Рла! Ол« плаче, бо.
таріят і його провідника — чайної добродїйности. канівське слово свідчить ли Литовського мира, якого я не та замаху на 8-ми годинний **** *"а',и 3 неі° “ 1СНЛЮ ‘ аона П<>
комуністичну партію. “Боль- Але стихія напирає все дуж- ше про те діло, котре зріє визнавала, уважаючи, що ре- день „раці. Домагали ся вони „6,, „ пуст,„ }
шевизм се чорна пляма на со- че. *• Vorwaert«-oBi’’ доводить в рядах німецького пролетарі волюційна Росія ие може йти також увільненя політичних і еона шаллл і вокотмлісь під лаву
ціялізмГ, мовляв рідний шай- ся вже говорити про ограніза- «ту. Ст. Літний, «а жадні договори і угоди з вязнїв .Василь не знаючи що робити, чи пи-
демаиівцям Кдвтський. цію інтернаціональної акції; " --------- ‘ капіталістичними державами, ____ [иимати мертву Марію, чи побиту ма-

V

Ходин Василь по сусїдах, нїхто не 
міг позичити, llftiiô* до скарбу до 
дідича, взяв 25 римських на відробок, 
в Жида взяв горівкн на борг л так 
відправив великодний похорон. В 
.понеділок пополудни чорнїлась свіжа 
могила межи зеленого травою і цци- 
т>чимй деревами. З . необтесаного 
де[)ева зроблений хрест стояв в го­
ловах могили а на нїм з весняних цді- 
ток віночок вітер гойдай і висушував 
землю на свіжій могилі. Та не 

І у МІГ він розвіяти з серця жаль^ і сму- 
В церкві молебнї відправляють о- ток Василя і його дїтнй сиротят. Не 

тець з дяком. Крав, східного неба по- міг висушити сльоз^й в їх, очах. Дріб* 
чав ясніти. Зорі і місяць почали бдїд- ними сдьсза^пія 
нути. Соловейко защебетав, се віщу- могилу і зелену траву коло гробу, 
вало недалекий схід сонця. Коли сон- Василь і діти іріакали, дзвони дзво­

ни ди? соловЇМр і жайворонок співа­
ли. Сонце гріло, вітер віяв, сади і 
цвіти цвили, трава зеленїлась. Христі- 
яни забавлялись, веселились. Марія 
нїчого не бачила, не чула, сира зе­
мля прикрила її і розлучила зі всїм.

Василь по святах пішов відробляти 
до дїдича 25 ринських. І заки він від­
робив, могила Марії поросла малень­
кою травою. Дїтий сиротят розібрали 
люди за “своїх”.

зразу можна було виконати 
терористичний акт. Але в дїй- 
сности він нічого не з.робив і 
як руководитель зовсім не 
надавав ся до боєвої робо­
ти. Все діло організації і ви­
сліджу ваня припало на нас 
двох, але ні й, ні Ефімов, не 
малії абсолютно ніяких звязий

- V

(Grwalt і в класовій 
робітництва. Насильство

в Москві, мало були обзна- 
комлені з містом і фактично 
не могли в короткий речинець 
наладнати висліджуване біль­
ше чи менше відповідно.

зросили вони СВІЖУ '

систему, сю азіатську вигадку, 
жере до всякої скверни.г

ч

вони за парлняентаризм 
алїцікі з Стінееом).

Конгрес червоної армії І фльо-
ти.

В Севастополі відбув ся кон­
грес червоної армії і фльоти. 
Учасники конгресу вислали до 
Грецького телеграму такого 
змісту:

Коли вороги робітничих 
нам

питий рік в мирній працї над 
відбудовою краю. , то ми на­
пружимо веї сили, щоби сей 
рік був роком великої побіди 
совітських републик.

І

Переговори совітів.

До Москви прибув на днях 
заступник Стіннесових фаб­
рик в Німеччині інжинїр Фер­
мам, щоби переговорювати з 
приватними російськими під­
приємцями і урядовими кру­
гами.І-

І
' V

ш
йєшпвімй



УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — UKRAINIAN "LABOR NBW8t
В—

Росії і УіЯМПШІ РОБИШ І КДЩ НА ПОМП І 11*1311 
ГООДУІЧШ НА РАДНІШІЙ УКРАЇНІ.

А
мро*У Гіасі ВАЖНЕ ДЛЯ РОБІТНИКІВ І 

РОБІТНИЦЬ В ТРАНСКОНІ!
Товариші і Товаришки!
Отсим повідомляють ся Вас, 

що в суботу, 
годині 7.30 всчсром в Сомер- 
вед галі відбудеть ся

Кожані класово сяідо-
Бужовмня і ї Цд*артігьжої Уі ний робітник 

режплаяувати І читати
робітничу газету

з на- тІДО « “і
ГОДИ СВЯТИОвАНЯ дня аент ЗАМІР.- Петру іметоч і Ваго ЬО тдесьжу пошану перше 

щтж Кості. ЛенишИ. Воші таж та- ' героєм оборонцям Рддяисьтоі Ухраі-
(і лазять) нж лижної ве­

ли їм The WORKERЕДЖЖТОН АЛТА: Т< 22. цвітне о7) Мв жірммо, що Рад. Україна 6у$14.06. а жіжь- ред жжі 
бутиНадходять свято.

над таоін народом. Во-Жярягі Т< II Офіціальний орган Робіт­
ничої Партії Канади. 

Передплата на рік ai 
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

: ще нині!

жотрмВ має джктятн вида ід ужраїн- 
Бухо-

боглто доробить $4421. «У День Перши* Маж. се свято міжіо-У«Р Роб Дому «216. но
і»" на $$$7.22, яму ти то суму 
яя слідуючих

» Гідїявєго робітничим републн- ськнх трудовихжаі оводу ю-
і Підкарпатської України.

но, що ані Петлюра. ВЕЛИКА ЗАБАВА.була прочитана водл-— братам на Україні. чого люду, свято наді*, ворнаіа та
На сім митні скаалаю щиру осля-1 змагань до нового врастного виття.

«ТО 8) Мя у осі
аяї Скоропадська*, ані 
ні Петрушевмч — під плащиком "де­
мократизму’* до себе українського

резолюція і при HIT а

58 голосами проти трож.*° День Перш* Мав. се *-гу то* Горлееан. чару 
раю па

могли голодуючим, як також сяка- зсмди в то* день ясі класово свіжо- ______
даю водяву всім аматорам. Mo бра- „ц зоргавізовані робітника в цілім ,"'"сь ” б**™* *“ 1 пол“"

сьвої буржуазної газети Америка Е- 
хо", доказав, ню сама та газета і варватськвд 
признає, що польська шляхта в Схід- т мас звернені
ні* Галкчииї нищить у ар. народність, де палає огонь нової пролетарської] 
вживаючи рідота метод, при помочи культури.
багнетів. Подібне робить румунська 9) Глибоко віримо, що україжькм* | 
буржуазія на Буковині і Бесарабії та т революційний народ, при ' помочи • 

і робітниці в Канаді і пита- ч«ь“ “ Підварите**» Україні. Рад. України, розірве даний шлякець-j
чи подумали ви про значінє Тое бесідник згадав, що дише рево- кої, румунської і чеської буржуазної |

тсего зближаючого св великого свя- лвц*,“ боротьба робітників і селян неволі та Проголосить Радянську Га Історія Культури .......................... *2ЛЄ
Заходом Уяр Роб. Тоя. "Здува" ч.L Першого Мав? Чи богато з вас. Розгромить владу поміщиків і фабри- тичину, Буковину . Підкарпатську У Початок Родини 1.00

5 иідбудось в неділю. 2 цвітна, масо жейщии-робітииць уміє зрозуміти і ‘“ті* Раз на все | крашу в союзі з Рад. Україно» ! Сов Нарис передісторичних водій їм
вє віче в справі помочі голодуючим оцїяи1н ct свято? Безперечно, що не Н» закінчене віча говорив тоя Бо-;Росією. Нарве передісторичних подій .40
на Радянські* Ув(івІиї. Віче опори* богато Українське жіноцтво в Ка- іа»чув і в свої* промові зазначив, що Долів кріваве паковане польських Міжнародний соп. і роб. рух 40

час вже нам. робітникам, зрозуміти ; магнатів, румунських боар і чеських | Рай І Поступ ..................................... .40
змовинах що не мало спромо- сво> х-мсові інтереси, без ріжнкцї на- гнобителів працюючого люду!

вкоро.иї ціль вяа і покликав до сло- : ги зрозуміти своєї яткової прн. “іонатьностий Щоби побідити, -| Хай живе воля, рівність і справедли- Фільософі, штуки ............
»а т. С Романовича. Тоя. бесідник надежностн. Женищини-робітницТ "Усяш> «наІ*1 « » 6о‘ві Р"аи ПР°" шсть "? УР зем-твх! Хай живе відь- Як попи туманять нврод М

терплять економічний гнет нарівні летарсьврі організації і спільними си на робітничо-селянська Радянська Га- фінція нації І над. незввисимостн .35
ну і представив, яву користь прине- , ^шинами робітниками, одначе во- зами з робітниками всіх країв стати личина, Буковина , Підкарпатська У- Робітничий співанки *•••■*
сда вона робітникам Дальше згадав. „„ іщ-тоцміюи еего.-Ню диво, що -«> боротьби проти свого класового | країна в союзі з Рад. Україною! Революція І квнтррея на Україні J0
що світова війна заставила робітників „„«і женшнни-робітниш стоять в ворога - капіталу. і Хай живе всесвітний союз Радян Що таке поступ ■»
до класової боротьби і робітники і шислі організаційнім ще позаду сво- -^льше тов. бесідник спімнув про ськнх Републик! Фвбрнчні розговори про економію 25
селяни в Совітські* Росії і на Радян- „ товаришів. А тих робітників, які ше не зрозуміли
ській Україні взяли вдасть в свої ру- Але все має свої границі. По- ,мо1ї клятвих інтересів і впали, 
ки. Слідуючим бесідником був т. Ko- стійна й тяжка борба пролетаріату жертвою зралничої інтелігенції, ко- ; 
турбаш, який представив. ЯК буряту- , капіталом, яка ведеть ся в ріжних ’Р» представляє їм мильно боротьбу
азиі і чорносотенні шмати виписують ф.фц.ц в цілім світі заставила ду- освободженя працюкічих мас і вони j
ріжні нклеветн про радянські репу- ма1н й жеишин-робітниЦь. Нині ВІДНОСЯТЬ ся ворожо до робітничої
б.іики Дальше промовляв т. І. Ко- женшнни-робітниці в Европі стоять “зади Сказав, що та зралнича інте-
зуб. якого нрисутиі иагородилн бур- лід організаційним зглялом далеко зігенпіп радше бажає бачити робіт- Стефан БаГан, МеркОЛ .. $2.00іСоціялізм а релігія

По иїм. промов- краще, бо вони зрозу міти вже кля-' ""«тво заку те в кайданах, як ю »о-|Петро НЇМІЛОВИЧ, Вінніпег 1.0010*2!""* бУ“ар комун,ста1................ •*
ляв т. В. Іелич. Бесідник говорив сову борбу а затим і ціль своєї ор-!ли Тз ча”ь інтелігенції, шо пішла р ь федорцїв Ошава . 1.00 Р0®1™4* чит"*“’ ч*"ь .................
зразу про ІІаряжську Комуну і н на- ганізації. В день Першого Мая вони на >сіуги буржуазії весь час стара- . ■ !ї°3""Ва В" 3 П* про Фізику
слідки, а потім згадав про револю- демонстрували масово поруч робіт- «ть_ся сіяти ворожнечу між ровгни- ІвасЮК, 1 нлкрест .... .00 фяриер може дістати весь
цію в Росії, де робітники і селяни бо- „яків по містах в Европі мниунших ками- * так нераз де рішаєть ся судь- ; Ç. Никифорук, Шікаґо .-. 1.00 плід своєї праці .......................
родись на жнте і смерть з ріжиими років і безперечно, що Перший Май ба робітництва там зараз робітники. Т. ТракаЛО, Вотерфорд .. 1.00 ПР° походженє
контрреволюційними бандами до іюв- сего року буде свідком ще бітьш ве- 1,к1 “Ф»ть У Фрази агентів буржуазії, д £маль, Доті ................. 1.00 °сновиі аасали, комунізму .
ноі побіди. Минувшого року приро- личаних демонстрацій. Яд>'ть несвідомо на братню різню з НикИ(ьор Цервак Дислей 1 00 і®ведене " н,икжальну **®н0"ію 15
да наділила Привслже і полудневу А тепер черга на нас, товаришки. Робітниками, які стремлять до дійсно- „ . ГетВпт 1 00 'нв“ізи“ійні1 суди 3 11
Україну посухою, в наслідок чого ІуТ в Канаті Покажім своїм това- го визволена працюкічих мас. іЛ- МОЙСЮК, 1 ефорд ............ 1.U0 3 Історії соц. 1 охорона робітників .12

J з Еаропі щ0 й ми ке 1иша Освободжене робітників е ділом Е. Максим, Летбридж ... 1.00 Чому позичали віру
єно ся позаду. Відсвяткованем дня ««"“ ■ --------------—г....................................... а Відокремлене Га-личини

Го*. ; Першого Мая по цілій Канаді і Злуч. Бесідників нагороджувано оплеска- 1 Червоний кобзар, пісні і декл. ДО пише до:

Весь дохід з сеї забави при­
значений дав голодуючих на

працюючого люду не притягнуть, бо Vicniluï
оч* галицьких, буковинських і під- ,, л країні.

селянсько-робітничих ' Просить СЯ ВСІХ прибути ЯК 
на червоний схід, найчисленнїйше.

Ma-Третин бесідником буя тов. 
зур. котрий * своїй промові опира-У. Р. Д. яРобіт

Р.ІІЯПИТІМІ ...................
З вомверіу-иітіигу я честь 

51-лІтвоі річниці Парижеьеої 
Коягуин, устроеноги Уяр.
Роб Ломом

Адреса:
Trevor Maguire, Boom 331, 

78 Adelaide St E.. 
Toronto, Ont.

$14905
та всім гоу; демонструючи по улиття і міст, 

протестують проти теверішиого су* 
і спільното капіталістичного ладу. 
І День Перши* Май стрічає пролетарі­
ат, а головно жіики-робітниці. *к *і- 
стника свого загального внлволен*. 

j А тепер відзиваємо ся до вас. то­
варишки 
єно вас

жертво давшім, що викликнули ся
■ослик о поміч голодуючим.

... 51.45 Д тов. привітом,
товаришів я Смоки Я Мойсюк.

.......... ............ .................... 22 ПО
ка ііябяві е У. Р Домі 12.00

ДО БОРБИ З ТЕМНОТОЮ!
НЮ ТОРОНТО. OUT.

НОВА ДРАМА.
Вже вийшла з друку і про* 
дасть ся в редакції “Укр. 
Роб. Вістий" нова книжка 

п. н.; '

По вілтяіменю оплати за пересил­
ку грою** вИстажлено "мові-ордер" 

суму

Звіт з віча.

І вислано ло Вінніпегу
$$37.22

З товарне вами привітом.
І. Клйбаиовськмй. т. Ґ Костюк І покликав на сеяретара цзд; знаходить ся в таких житєвнх 

т. О. Владику. Тоя. Костяні пояснив Царська Росія і укр. спрввя ДО
50 ПЕРЕД БУ°ЕПФОРТ ВИЛІЯМ. OUT.

. Є се драма на чотири дії, 
яка малює боротьбу ро­
бітників в Росії за часів 
керенщини, на передодні 
пролетарської революції. 
Тому вона і назвваеть ся 
“Перед Бурею". Драма ся 

надасть ся до вистав.
Ціна примірника 35 ц.

Замовлена шліть сейчас 
же на адресу:

Ukrainian Labor News 
Cor. Pritchard A McGregor 

Winnipeg, Man.

VЗаходом трох місцевих товариств: 
Ten “Просвіта” я Форт Вялїям, Тоя. 
“Зкм. От" я Вест Форт Вилити і Тов. 
їм. Івана Франка у Порт Артур, скли­
кано тут в неділю, 26. наріз масове 
віче в справі зорганізована Комітету 
Помочі Голодуючим на Радянській 
Україні, на якім аасіювано згаданий 
Комітет. До Комітету увійшло 15 то­
варишів. яві сейчас взалясь ло праці 
Хота» Комітет мав иа_иіліі зараджу­
вати колекту того самого дня. то 
знайшлись товариші, які зрозуміли 
міль І вагу розпочатої роботи і при­
ступили сані до стола та зложили 
свої датки для голодуючих. Імена 
еих товаришів слідуючі:

По $KU*k В Бочеико і С. Жура 
По $&Мт II. Білий І С. Сорока 
По $22»: О Стечишин і Н Оліяр-

I о порив про велику європейську вій-

Секретар віча. Боги Д5
“Голос Праці" поодиноке число J5 
Початим укр. соц. руху в Галичині Д5 
Основи соціалізму
Иарксїзм І Дарвінізм ..................  220
Як повстав світ І Старий Завіт . ДО 
Маркс про диктатуру пролетар. ДО

1 ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР. РОБ. ВІСТИЙ”

-л

.15
' дивини оплесками.

.15

людини ..............  .15
. .15

иик.
12 ПОШУКУЮ, свого товариша Іжію 

Москалюка, з села „Бобівці, Повіт 
Сторожинеиь, Буковина. ,аХто < знав 
би його адресу або він сам хай на-

По $1Л#і С, Кулик. Д. Івах, Г1. Бсн- 
зар. М. Нагорнек, О. КостсцькиЙ, Н- 
Затрат і Л. Нінах.

Дми 2. цвітне Ком. Пом. Голодую­
чим на Радянській Україні устроїв 
■ честь 5-літної річниці Парижеької 
Комуни концерт-мітінг, на якім зібра­
ні робітники зложили на поміч голо­
дуючим на Україні $64*50.

Імена жертводавців, шо зложили 
сво! датки на концерті-мітінгу і на 
масовім вічу, е слідуючі:

По $SjOO: L Піць і .М. С 
По $2.00: Я Білий. С Жура, L Па­

стуший, К. Чайковський, К). Клен- країни, 
дкж і М. ФІвчхк.

.10Разом $41Л0. повстав там голод і ми робітники за -ришка 
морем повинні відчуту поклик голо­
дуючих і прийти ЇМ З ПОМОЧИ).
бесідник заалелюваь до зібраних. Державах ми скріпимо жіночий про- ми-
щоб зложили датки на поміч голоду детарський фронт. Відсцяткованем
ючим' на Радянській Україні і при- того дняи ми дамо заморським това-
сутні на галі зложили $32.50. На < її- ришкам запоруку, шо в слушний час Ми, українські робітники і робітни- 
дуючий день т. Струс зібраіґ $10.50, - станемо і ми до борби зі своїм кля- ні, зібрані на масовім вічу, 2-го цвітня

1922 р., в місті Гемілтон*, Онт., вислу-1 
Ставаймо отже в ряди і в поході хавши промови бесідників в справі, 

Голодуючим на Радянській Україні разом з робітниками в день Перімо- і Сх. Галичини, Буковини і Підкарпат-. 
в Вінніпегу на поміч голодуючим У- ! го Мая винесім свій протест. ської України, заявляємо, шо:

По всіх менших й більших мі- 1) Українські землі є насильно 
* Жертви на поміч голодуючим зло- стах туї п Канаді і Злуч. Державах проти волі українського працюючого 

Ііо $1Л<к Ф. Жура, М. Гай. Д. Ко- жили слідуючі товариші і товаришки: робітники приготовляють ся на день j народу завойовані польськими, ру- 
гомеренький. Ф Кравчук. І. Ватуй:- По $5.00: С. Романович, і 1. Кор- ! IJepuioro .Мая до демонстративних мунськими і чеськими гщібіжниками-
ка, О. Гнатів. В. Ємчук, С- Кузкк, П. нюк походів, до устроюваня концертів, і нобителями, в цї.ти визиску і грабіжи
Грабовий. П. Чеслюк, М. Грнцюла, І. По $2Л0: Ф. Струс, М. Садовий і масових віч або представлень. Всї майна та винишуваня українського
Кружала, Г. Благ у вецькнй, А. Гіет- т-ка €. Яшук. свідомі женшини-робітницї повинні працюючого народу,
рашко, Ф Борчук. * Г. Горбовий, 3. По $1Л0: Н. Нагорний, Г. Веслоп- брати участь в таких походах, кон- 2) До сего варварського акту при- 
Кам.іранська І. Гнат, М. Морак, С. Ський. Н. Гаврилюк, Н. Котурбаш, М. иертах і т. п. і тим заохочувати до чинились в першій мірі алїянтські
Шхотксвич. Д. Шевчук, Кузьма і Д- Лїсовий, L Обертинський, О. Влади- ! сего менше свідомих робітниць. По- ірїібіжники, а* також і українські па- !
Костюк. ка* Г. Костюк, В. ^ешторт, І. Козуб, А чувши бесідника раз й другий раз, гріоти зі зрадником Петрушевичом на

І Федик. Г. Тарнавський, П Камський, менше свідомі робітниці пічнуть ду- : чолі.
|П. Иавляпс, М Бурах. І. Зїмак, О: Мій* мати і зрозумілої«,* свою плясову при- 3) Заявляємо свою щиру солїдар- 

По 50 а.: Мандрик, А. Янчишин, Я. ко# ^ Mirk, І. Бойчук. П. Бурим, И. належність і стануть так само в «ряди ність з революційним непохитним еле-|
Івах, В. Сшмцюк, L І алац. М. Коваль- Коржук, М. Весн^, М. Хринівський зорганізованих женшин-робітнииь. ментом, який бореть ся за Радянську
чук, Стечишнц, Л. Кіиах, І. . Ро- U т.ка j McDonald. Чистий дохід з колекти з перше- Галичину, Буковину, і Иідкартапську
гатинчук, І. Руснак, АГ Ладигл. По 50 ц.: Т ка Ц. Весловеьха, т ка А. Міійського евйїа повинен тґггй для Україну.
Т. П., С. Петраш, М. Ьашуцький, І | рутька, Т. Лїшак. Ф. Кречик, П. Клї- долодуючих на Радянській Україні. 4) Рішучо протестуємо проти само- 
Сяободян, В. Дубець, М. Нагорняк. менко і X. Дреал (Єврей). Тож до праці товаришки робітни- чванчого контрреволюційного, так
Д. Тарновський, В. Дубак, К. Солом Разом ..................................... $43.00 ЦІ! Спільними своїми силами викує- званого Петрушевичівського прави-
няиий. П. Фелнпець, 1. Лучка, і П. Го- Всім жертводавцям шира подяка мо со6і * всїм працюючим красше тельства, яке виступає в імени всьо-

житє. , го українського народу.
5) Перестерігаємо українське ро­

бітництво перед закупленєм безвар- 
тісних бондів, бо гроші з сих бондів

.10

їБіблія капітжлїста Ilia Perstiul 
261 — tit 11 Ave. 

Dominion Park, 
Lachine, Que.

ЦІННА КНИЖКА. ло
Жінка і соціяльне питане
Біля машини ....................
Релігія розуму ................
Революційні пісні ............
Розбийте кайдани ..........
Що таке радянська вдасть.............. 10
Як Галичан втягнуто в контррев. .10 
Совіт. Росія і буржуазна Польща .10 
А мер. Робітник, сцен, картина .$ .10 
Робітнича читанка, часть II.
Диктатура пролетаріяту ..
Важне питане ......................
Хто такі комуністи ..........
Золото і нужда в Америці .......... Я
Церква і радянська вдасть .
Межи людиною та машиною 
Прекрасно Ілюстровані календарі 
“Новий Світ** з 1917-18 рр. містять 
нове каледаріюм зложене зі споми­
нів славних людий і найважнїйших 
історичних подіїй. Ніколи не тра­

тять вартости — по 30 ц.
Для продавців книгарняний рабат. 

На кількадоляровім замовленні знач­
ний опуст.

Замовляйте І нищіть темноту, щоби 
яКнайскорше завести нове жите, до­

бро, щасте, рівність і волю для 
, всього людства.

По книжки пишіть до:

16
Резолюція. .............10

Кождий український ро­
бітник в Канаді повинен 
мати в своїй біблїотецї і 
користати з цїнного нау­
кового твору Юлїя Ліп- 

перта п. н.

ло (31)
.10
ло МАК} НА ПРОДАЖ 5*4 акра виро­

бленої і дротом, обфенцовано! землі. 
Будинки нові: хата, стайня і курник. 
Є також керниця огороджена. Ціна 
$ 1.500.00. З того $500.00 задатку, а 
решта на легкі сплати.

Інтересовані зволять зголошувати 
ся листовно або особисто на понизшу 
адресу :

шо разом робить $43.00, яку то суму j совим ворогом, 
засилаємо на руки Комітету Ікмочі

І
.10ІСТОРІЯ КУЛЬТУРИ,І л
л
лКнижка обнимае 400 сто­

рін друку більшого фор­
мату, зі 112 ілюстраціями, 
напечатана ’ на книжковім 
папері. На українську мо­

ву переклав П. Дятлів. 
Ціна сеї книжки $2.50.
Замовленя посилайте на 

слідуючу адресу:
J. Boychuk 

80 Markham St., 
Toronto, Ont., 

або на адресу: 
Ukrainian Labor News 

Cor. Pritchard & McGregor 
WINNIPEG, MAN.

John Kowalski
East Selkirk, Man,Л

.5

ПРЕНУМЕРУИТЕ СОБІ
По 65 ц.: Т. Каміновеький.
По 56 жд Семіте. “МОЛОТ"h .. ;

сатирично-гумористична 
часопись

Передплата — $2.00 на рік, 
10 цнт. поодиноке число.

Адреса:

,

лин. “M0L0T”Ґ. Костиш, «редс. віча. 
О. Владика, секр. віча.

По ЗО є.: В. Бойчук.
По 25 *.: А. Вакоткемич. H Н . В. 

Аииюк, Т. Білинський. М. К., П. Скур- 
ський, О. Седець. М Красувський. А. 
Шевчук, Мосенез, Т. Стеиковська, 
H. Н.. Гніт, H. Н.

По 16 в.: Щуровська і H. Н 
Безіменні

414 East 9th Street, 
NEW YOKE, N. Y.

Центральний Організаційний Ко­
мітет Секції Женщин-Робітниць 

при Сто в. Укр. Роб. Дім.

JOHN HNYDA
Box 1092,

MONTREAL, QUE

»
Робітнича Діюча Школа.

У нас в Ню Торонто при Товари­
стві "Злука" ч 5 істнуе Робітнича ДІ- РОБІТНИЧЕ І1РОТЕСТАШПНЕ ВІЧЕ, 
точа Школа, де дїти побирають нау- 

' ку безплатно. Отож ми кличемо до 
! українських робітників, шоби вони 
■ ткилали своїх дїтий до Робітничої 
; Дїточої Школи, де дїти зможуть нав- 

_ чити ся по українськн читати і писа-
Всего разом ..................... -51®»* тм Обовязком всіх робітників є , . п. - v

Зібрані гроші в сумі $105.00 виси-1 в оя,и ообітніиот опГанїча. ни* Буковини і Підкарпатської Укра­
ємо до центп льного Ком Пом ! - ' »*Р Р°^ Р їни.о ВічеЧ)творив тов. Пруський, по-
емо ДО цснтральноіи no», іш» цц 1С робітники разом працюють - •

Голодуючим на Рад. Україні в Він- HJJ ,н„олом Прилетарі,1у. “‘нив ц‘1ь “1ча зибіР »Р*"
І зиди. На предсідатсля зістав іщбра- 
! ний тов. Алекеандровнч, а на секре­
таря тов. Бажанський.

Тов._ предеїдатель подякував пу- 
блицї за довірє і заявив, що хто хо- 

. . $1.00 тїв би ше говорити з присутних в

... 1.00 справі Сх. Галичини! і Буковини —
... .50 зволить записатись на лїсту Sécïj-а

...........25 ників. Однак з присутних ніхто не
$2.75 оголошував ся. Тов. предеїдатель по­

кликував бесідників по черзі з віддї-
__ -- ______ , лу. Першим бесідником був тов.

ряду іночого їв. сштсту УВ, Сандуляк, котрий представив знуша-
MUH слідукічі товаришки: М. Козако- По $ІЛ8: Н. Личук, А Хомз. Д. не с, иад нашимн бра1ами ПОЛЬСЬІ(ої

предсідателкка. С Бунзочз - Качмар. Ю Лкхльчак. Т. Кульчнць- ШЛЯХІИ в с.ідній Галичині, румун-
«тупииц. аредсиателькм і М. Гув- КІ)Я, д. Юркевнч. О. Осадчук. Д. Ло ськи, 6ояр на Бхковамї і чеської 6vp-

секретарка. При засновапю бай. По 56 ц.: Ом. Хоміцький. Разом жуаї„ на [UjKapnaIcbKifl Укрі1-нТ.
Сніп Комітету тов. С. Жура «ертеу $8210. - Зібрав ,. А Лоба* Найменший робітничий ру, там жор-
*« ва поміч та,одуючмм $А0П. 3. ---------- с,око переслідуста «, сотки тиспч

S-TTÏZn стявті «в. м....... -
р? " ,1ПЯ _ (юризують їх в звірський спосіб лиш

•ж*1 “0ЖІии по * 5; fi>Mtoeai : На відбувшім с* тут мітінгу. на »- за те, що вони хочуть правди і
К - Осгапоточо^ , В. Ьотемио >0 к|м npoMÜM1B Н. Гуца.ію, з Він- стремлять до визволене з кайдан

нїпегу. ЗЛОЖИ.ІИ латки на поміч го- польських, румунських і чеських 
На руки тов. Жури хложвди «иу- ]ол>ю1|п1 на Рад ytpaiHÎ слідуючі поміщиків-фабрикантів, котрі всею

В Порт Артур: Др. II Веитаорг $20 00 “‘‘Г ™ . „ ,
По $5JMh І. Новщький і L Зарем-

ський.
По $ШЮ: В. Фльорсшко і П. Мак

снмовмч.

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ
одиноку українську робіт­
ничу газету на' еміграції 

в Европі

ПРОСЬБА ДО ТОВАРИШІВ.

Дорогі Товариші! Хто з Вас має 
: першомайське число “Робочого На- 
рода”, 1918 р., дуже прошу вислати 
мені на адресу: М. Kniazevich, 
1800 W. Huron St., Chicago, Ill. 
Менї дуже потрібно його. Щиро дя­
кую.

Гемілтон, Онт.

Заходом відділу Укр. Роб. Дому ім. 
Т. Шевченка в Гемілтон було склика­
не дня 2-го цвітня с. р. масове Віче 
в справі визволеня Східної ГІличи-

В СВІДОМОСТИ НАША СИЛА!$64.50
.......... 41.00

Разом
Збірка на вічу .

“НАШУ ПРАВДУ” .‘.-іЧИТАЙТЕ НАПНОВІПШІ КНИЖКИ!

УЗамовляйте в редакції “Укр. Роб. Вістий” слідуючі орган Комуністичної 
Партії С '. Галичини.

Виходить pi j на тиждень.
Передплата для Америки 

і Канади виносить $2.00 
на рік.

* . * 
Передплату шліть на ** 

адресу:
"NASH A PKAWDA" 

Postfach 63, Postamt 66, -і 
WIEN, ТШ., AUSTRIA.

Фікція нації і національної независимостн
Робітничий співаник .............................................
В кігтях розпусти (драма) ...................................
Як повстала наша земля І який буде її кінець 
Боги ..............................................................................

winery.
В імени голодуючих селян і робіт­

ників на Рад. Україні місцевим ро­
бітникам складаємо як найширійшу

ПОТРІБНО учителя або учительки 
до дїточої школи української мови, 
як рівнож до науки нотного співу і 
струнної музики дїтий і старших. 
Платня після угоди. Зголошуватись 
на адресу :

Член товариства.

\â
ВІННІПЕГ, МАН.

подяку.
П. Моравлюк .....................
П Чернецький ................
К. Завайськнй .................
Г. Ясїновський .................

Разом ...........................
Зібрав т. П. Моравлюк.

За Комітет,
Т. Каміновський,

секретар. "

Базар (драма) ..........................................................
Фабричні розговори про економію ...................
Маркс І Енгельс про диктатуру пролетаріату 
Земля обітована

Hob.' Zap. Tow-o 
Box 1,353

iSaskatoon, Saak.
w

4...................................................................................•••
Марксізм I Дарвінізм ...................................................
Перший Буквар Комуніста .......................................
Розбийте кайдани ..........................................................
Про походженє людини.............................................
Як фармер може дістати весь плід своєї праці
Розмова про фізику ...................................................
Промова на суді Ф. Аддєра .......................................
Двоногий ..........................................................................
Основні засади комунізму .і...................................
Революційні пісні .........................................................
Як Галичан втягнули в контрреволюцію ............
Що таке радянська вдасть І ак вона буяусть ся 
Провідники революційного руху нж Україні
Добробнт І инші оповідана .....................................
Страйкар (драматичний образ) .............................
Тре гай Інтернаціонал І його історичне зиачіне
На чиїм болі справедливість ...................................
Диктатура пролетаріату ...........................................
Хто такі комуністи І чого вони хочуть ..............
Національне питане ....................................................

Д^и 9. цвітна засновано в Ф< рі 
Витіям Жіночий Спів. Комітет. До за-

ТоваришІ! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти".ва

нова

силою старають сі терором за­
топити соціальну революцію в кро­
ві пролетаріату. Українські працю­
ючі маси тільки ■ злу ці з пролетарі­
атом Польщі, Румунії і Чехословач- 

По $1.06: 1 Вдгиер. М. Мацїборка. чини, при помочи Червоної Армії ро- 
Н. Ткачу*. В. Грммович, В. Мацїбор- бітннчих републик Рад. України і 
ка, К. Молдавепь, L Хлопів, С. Лина- Сов. Росії остово дать си спільно з 
вів, Г. Матійчук, І Сорока. П. Гол- кайлан неволі, як з чужих так і своїх 
для і один, що не волав свого імени класових гнобителів, котрі живуть з 

По 56 ял І Жук. В. Карка, М. Фле- праці і визиску пролетаріяту.
Другий бесідник тов. ЛілШак яка-, 

самозванках "остободнтелів" 
українського народу, я* Вннннченно, 

вя Петлюра і їм водібмі які заклнкалн 
собі на воміч загравна ну контррево­
люцію. хучили ся з білогварлійцвмн. 

ЗАМІТКА. Зібраних sa мЩвгу " в ’ щоб здушити жовтневу революцію 
Судбуря грошні Комітет Помочі Го ів Росії і при тім Ід союзники Граби- 
кодуючим на Рдаямські* Україні в лм все маймо укр. народу та

У Форт Вмаівм: то». IT Гречка $10.00 
На концерті, що відбув си в су­

боту. А цвітна, зібрано ... $30.00 Церква І радянська вдасть.........
Конституція Радянської Укрвімі
Межи людиною та машиною................... $6836

$60.00 восмаємо до Велнкмй портрет Н. Леніна ...................................і...
Серія переписних карток (16 штук, київські види) 
Серія карток (II штук, революо. провідники) ...
Мм і

З ТИХ
нейтральної о Комітету Помочі Гоао- I Pu. Україні в Вінніпегу, 
* $830 оставсь у місцевого касіера. (народна драма а двох діях) ... 

і (драматичний ескіз » одній дії)сюк, О Токар і М IropsvK 
По 25 ц О. Слободян і L Моголів. “• 

О. Острове ький 20 е.
Т- Каміновський.

секретар Комітету. адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard and McGregor SU. 

WINNIPEG, MANITOBA.

КЕЛГАРИ. АЛТА. І Сорока.

їла до Німеччини. Але иевобіджмаЄ

4.

ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!

“УКРАЇНСЬКІ ШОРНІ ВІСТИ"
“Українські Щоденні Вісти" —* се одинока робітни- ; 

ча часопись в Злучених Державах, яка обороняє інте­
реси українських робітників на еміграції перед напада­
ми українських чорносотенців і шахраїв, котрі знаходять 
ся в Америці і Европі.

“Українські Щоденні Вісти” пишуть про робітничий 
рух і жите робітників по всіх кутках світа.

Кождий укр. робітник і робітниця повинні читати 
“Українські Щоденні Вісти”.

Передплата в Злучених Державах і в Канаді:
На рік ...................................................
На 6 місяців .................. ...................
На 3 місяці ........................................
До Европи на рік.......................... «.

Шліть передплату на понизшу адресу:
UKRAINIAN DAILY NEWS

$7.00
3.75
2.00

10.00

602 East Uth Str , New Yolk, N. Y.
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